

BASWARE OYJ
TILINPÄÄTÖS 31.12.2015

Y-tunnus 0592542-4
Osoite PL 97, 02601 Espoo

SISÄLLYSLUETTELO

Toimintakertomus	3
Tilinpäätös	11
Konsernin laaja tuloslaskelma (IFRS)	11
Konsernitase (IFRS)	12
Konsernin rahavirtalaskelma (IFRS)	13
Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista (IFRS)	14
Konsernitilinpäätöksen liitetiedot (IFRS)	15
Emoyhtiön tuloslaskelma (FAS)	45
Emoyhtiön tase (FAS)	46
Emoyhtiön rahoituslaskelma (FAS)	46
Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot (FAS)	48
Tunnusluvut	60
Tunnuslukujen laskentakaavat	63
Osake ja osakkeenomistajat	64
Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitukset	66
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista	67

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

1.1.2015-31.12.2015

TILIKAUDEN YHTEENVETO

Tilikausi 2015

- Liikevaihto 143 410 tuhatta euroa (127 674 tuhatta euroa) – kasvua 12,3 prosenttia
- Liikevoitto 4 676 tuhatta euroa (4 325 tuhatta euroa) – kasvua 8,1 prosenttia
- Liikevoitto 3,3 prosenttia liikevaihdosta (3,4 %)
- Network Services –liikevaihto kasvoi 48,3 prosenttia
- Jatkuvien tuottojen osuus liikevaihdosta 67,8 prosenttia (67,0%)
- Osakekohtainen tulos (laimennettu) 0,22 euroa (0,22 euroa)

Raportointi on kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukainen.

Liiketoiminta

Basware on maailman johtava hankinnasta maksuun- ja verkkolaskuratkaisujen toimittaja. Baswaren avulla organisaatiot voivat tehostaa talousohjaustaan ja talous- ja hankintatoimintojaan sekä yksinkertaistaa ja sujuvoittaa niihin liittyviä prosesseja. Paremmalla talousohjauksella Basware auttaa asiakkaitaan menestymään ja tuottamaan lisäarvoa liiketoiminnalle. Basware Commerce Network on maailman suurin yritysten välinen verkosto, joka mahdollistaa vaivattoman yhteistyön ja kaupankäynnin miljoonalle ostajalle ja myyjälle yli sadassa eri maassa. Baswaren ratkaisujen avulla kaikenkokoiset organisaatiot parantavat kulukontrolliaan ja tehokkuutta sekä muodostavat tiiviitä kauppasuhteita muiden verkostoon kuuluvien organisaatioiden kanssa. Baswaren ratkaisut tuovat merkittäviä kustannussäästöjä sekä tehostavat kasvavirtaa uudella tavalla ostaa ja myydä.

VUOSI 2015

Vuonna 2015 Basware saavutti useita strategiansa virstanpylväitä ja sai päätökseen muutoksen lisenssipainotteisesta pilvi- ja SaaS-pohjaiseksi yritykseksi. Pilviliiketoiminnan kehitys jatkui suotuisasti koko vuoden ajan, ja sitä tuki merkittävä kasvu avainmarkkinoilla. Vuosi päättyi vahvaan vuosineljännekseen, jota vauhditti SaaS-pohjaisten Alusta-sopimusten määrän merkittävä kasvu ja Baswaren ratkaisujen ja palvelujen ennätysuusi käyttöönottojen määrä.

Tilikauden liikevaihto oli 143 410 tuhatta euroa, kasvua 12,3 prosenttia, ja liikevoitto 4 676 tuhatta euroa (4 325 tuhatta euroa), kasvua 8,1 prosenttia. Investointeja valittuihin keskeisiin toimintoihin, kuten Network Services -liiketoimintaan ja rahoituspalveluihin, jatkettiin koko vuoden ajan. Kansainvälisen liiketoiminnan osuus Baswaren liikevaihdosta jatkoi kasvuaan ja oli tilikaudella 65,7 prosenttia (61,6 %). Kasvu oli hyvää tärkeimmillä markkina-alueilla edellisvuoteen verrattuna: liikevaihdon voimakas kasvu jatkui Yhdysvalloissa, Isossa-Britanniassa ja Saksassa. Suomessa kasvu oli kohtalaista haastavassa taloustilanteessa.

Network Services -liiketoiminnan kasvu jatkui koko vuoden 2015. Network Services -liikevaihto oli tilikaudella 49 305 tuhatta euroa (33 237 tuhatta euroa), kasvua 48,3 prosenttia edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Lokakuussa Basware Commerce Network saavutti sadan miljoonan verkoston kautta välitetyn transaktion virstanpylvään vuositason laskettuna, mikä teki siitä maailman suurimman avoimen kaupankäyntiverkoston. Basware Commerce Network -verkoston kautta välitettiin vuonna 2015 lähes 94 miljoonaa transaktiota (78 miljoonaa transaktiota), kasvua 20,2 prosenttia edellisvuoteen verrattuna. Verkoston kasvu jatkui verkkolaskutuksen kohdemarkkinoilta, kuten Yhdysvalloissa, Isossa-Britanniassa ja Saksassa, kun taas joillakin markkinoilla, joilla penetraatio on suhteellisen korkea, kasvu on tasaantunut.

SaaS-palvelujen kysyntä pysyi hyvällä tasolla vuonna 2015, ja SaaS-liikevaihto kasvoi 16,8 prosenttia edellisvuodesta. Solmittujen Alusta-pohjaisten SaaS-sopimusten määrä yli kaksinkertaistui edellisvuoteen verrattuna, ja uusien solmittujen sopimusten määrän kasvu kiihtyi vuoden toisella puoliskolla. Ohjelmistomyyntiin lasku on jatkunut koko vuoden ajan osana yhtiön liiketoimintamallin muutosta. Solution Services -toiminnan tilikauden liikevaihto oli 94 105 tuhatta euroa (94 437 tuhatta euroa), laskua 0,4 prosenttia edellisvuodesta.

Financing Services -liiketoiminnan ja -palvelujen investoinnit ja kehittäminen ovat jatkuneet vuoden aikana. Kesän 2015

jälkeen 25 asiakasta Isossa-Britanniassa, Yhdysvalloissa ja Suomessa on tilannut Basware Payn ja Basware Discountin. Erityisesti pienille ja keskisuurille yrityksille tarkoitettu uusi Basware Advance -ratkaisu lanseerattiin marraskuussa. Verkkoratkaisu tarjoaa yrityksille uusia ja joustavia rahoitusvaihtoehtoja ja likviditeettiä tasaisen kassavirran ylläpitämiseksi. Vuoden 2015 aikana yhtiö sopi yhteistyöstä useiden kansainvälisten rahoituslaitosten kanssa.

Basware on tuntuvasti vahvistanut asemaansa ja kasvumahdollisuuksiaan tavoittelemiltaan julkisen sektorin markkinoilta, joilla arvioidaan olevan paljon kasvupotentiaalia. Huhtikuussa 2015 Basware vahvisti markkina-asemaansa Isossa-Britanniassa ostamalla julkisen sektorin johtavan sähköisten hankintaratkaisujen toimittajan Procserven. Valtionhallinnossa ja julkisella sektorilla on ollut nähtävissä jatkuva pyrkimys verkkolaskutuksen käyttöönottoon kaikilla Baswaren markkinoilla.

Basware on saavuttanut maailmanlaajuisesti markkinajohtajan aseman verkkopohjaisissa hankinnasta maksuun (P2P)- ja verkkolaskuratkaisuissa. Toimialan viimeaikainen kehitys ja trendit julkisen sektorin ja eri maiden hankkeista verkkolaskutuksen käyttöönottoon vaihtoehtoisen rahoitusalan nousuun ovat merkittävästi laajentaneet yhtiön tavoitettavissa olevaa markkinaa. Basware on saavuttanut käännekohdan muutoksessaan pilvipohjaiseksi yritykseksi. Yhtiöllä on vahva hankinnasta maksuun-, verkkolasku- ja uusien rahoituspalvelujen tarjoama, mikä luo vahvan pohjan hyödyntää laajentuneita markkinamahdollisuuksia.

Baswaren päivitetyn vuosien 2016–2018 strategian ja vuoden 2016 tulosohjauksen mukaisesti Baswaren tavoitteena on kiihdyttää pilviliiketoiminnan kasvua investointeja lisäämällä. Erityisesti markkinoille tuontia ja siihen liittyviä muita toimia laajennetaan – painopisteenä Iso-Britannia, Yhdysvallat ja Saksa – ja rahoituspalvelutarjoaman kehittämistä kiihdytetään. Lisäksi Basware investoi tutkimus- ja kehitystoimintaan, minkä tavoitteena on lyhentää Baswaren ratkaisujen ja palvelujen käyttöönottoaikoja sekä uusille että vanhoille asiakkaille.

Liikevaihto

Basware-konsernin liikevaihto oli tilikaudella 143 410 tuhatta euroa (127 674 tuhatta euroa), kasvua 12,3 prosenttia.

Liikevaihto toiminnoittain

Tuhatta euroa

	1-12/2015	1-12/2014	Muutos %
Network Services	49 305	33 237	48,3
Solution Services	94 105	94 437	-0,3
Konserni yhteensä	143 410	127 674	12,3

Network Services -liikevaihto oli tilikaudella 49 305 tuhatta euroa (33 237 tuhatta euroa), kasvua 48,3 prosenttia, sisältäen rahoituspalveluihin liittyvien lisäarvopalveluiden yhteistyömaksuja 3 miljoonaa euroa. Verkkolaskuliiketoiminnan transaktioiden kasvu jatkui, kasvua 23 prosenttia, ja Basware Commerce Network -verkoston kautta välitettiin 94 miljoonaa transaktiota.

Solution Services -liikevaihto oli 94 105 tuhatta euroa (94 437 tuhatta euroa), laskua 0,4 prosenttia.

Jatkuvien tuottojen osuus liikevaihdosta kasvoi tilikaudella ja oli 67,8 prosenttia (67,0 %).

Kansainvälisen liiketoiminnan osuus Baswaren liikevaihdosta oli tilikaudella 65,7 prosenttia (61,6 %).

Lisätietoja tilinpäätöksen kohdassa Tunnusluvut.

Tuloskehitys

Baswaren liikevoitto oli tilikaudella 4 676 tuhatta euroa (4 325 tuhatta euroa). Liiketuloksen osuus liikevaihdosta oli 3,3 prosenttia (3,4 %).

Yhtiön liiketoiminnan kulut, sisältäen henkilöstökulut, poistot ja muut liiketoiminnan kulut, olivat tilikaudella 122 442 tuhatta euroa (110 813 tuhatta euroa), ja ne ovat kasvaneet edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna 10,5 prosenttia. Liiketoiminnan kuluista henkilöstökuluja oli 70,0 prosenttia (70,2 %) eli 85 726 tuhatta euroa (77 779 tuhatta euroa). Liiketoiminnan muihin kuluihin sisältyy yritysostoihin liittyviä ja muita kertaluonteisia kuluja noin 3 500 tuhatta euroa.

Yhtiön rahoitustuotot ja -kulut olivat tilikaudella 510 tuhatta euroa (3 tuhatta euroa). Basware perusti toisella neljänneksellä Arrowgrass Capital Partners LLP:n kanssa yhteisyrityksen Isoon-Britanniaan. Baswaren osuus uuden liiketoiminnan käynnistyskustannuksista oli yhteensä -1 623 tuhatta euroa.

Baswaren tulos ennen veroja oli 3 563 tuhatta euroa (4 328 tuhatta euroa) ja tilikauden tulos oli 3 083 tuhatta euroa (2 959 tuhatta euroa) eli 2,1 prosenttia (2,3 %) liikevaihdosta. Tilikauden verot olivat -481 tuhatta euroa (-1 368 tuhatta euroa). Baswaren Saksan tytäryhtiöön kohdistui vuonna 2011 verotarkastus, jonka seurauksena Basware hakeutui sovitteluprosessiin, jossa Saksan ja Suomen toimivaltaiset viranomaiset sopivat kaksinkertaisen verotuksen poistamisesta. Yhtiö sai tietoonsa syyskuussa 2015, että Saksan ja Suomen välillä oli saavutettu sopimus ja yhtiö kirjasi 1 300 tuhannen euron veronpalautuksen.

Laimentamaton osakekohtainen tulos oli 0,22 euroa (0,22 euroa). Lisätietoja tilinpäätöksen kohdassa Tunnusluvut.

Rahoitus ja investoinnit

Basware-konsernin taseen loppusumma oli tilikauden lopussa 178 545 tuhatta euroa (168 781 tuhatta euroa). Yhtiön rahavarat olivat yhteensä 33 238 tuhatta euroa (28 954 tuhatta euroa). Tilikauden liiketoiminnan nettorahavirta oli 13 648 tuhatta euroa (14 912 tuhatta euroa). Investointien nettorahavirta tilikaudella oli -4 716 tuhatta euroa (-35 917 tuhatta euroa). Procserven yrityshankintaan liittyvä kassavirta, hankituilla rahavaroilla vähennettynä, oli -20 248 tuhatta euroa. Rahoituksen nettorahavirta tilikaudella oli -4 748 tuhatta euroa (36 640 tuhatta euroa).

Omavaraisuusaste oli 79,1 prosenttia (82,7 %) ja nettovelkaantumisaste (gearing) -22,4 prosenttia (-38,6 %). Korollisia velkoja oli 1 667 tuhatta euroa (5 000 tuhatta euroa), joista lyhytaikaisten velkojen osuus oli 1 667 tuhatta euroa (3 333 tuhatta euroa). Tilikauden sijoitetun pääoman tuotto oli 3,6 prosenttia (4,4 %) ja oman pääoman tuotto 2,2 prosenttia (2,5 %).

Bruttoinvestoinnit pysyivät vastaaviin, jotka sisältävät yrityshankinnan ja aktivoidut tuotekehitykset, olivat yhteensä 39 971 tuhatta euroa (5 821 tuhatta euroa).

Lisätietoja yhtiön tunnusluvuista tilinpäätöksen kohdassa Tunnusluvut.

Tuotekehitys

Baswaren tutkimus- ja tuotekehitykset olivat tilikauden aikana yhteensä 20 748 tuhatta euroa (17 680 tuhatta euroa), ja ne vastasivat 14,5 prosenttia (13,8 %) liikevaihdosta. Menot kasvoivat edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna 17,4 prosenttia. Taseeseen katsauskauden aikana aktivoitujen tuotekehitysmenojen määrä oli 8 754 tuhatta euroa (4 275 tuhatta euroa). Tutkimus- ja tuotekehitykset ovat kasvaneet pääasiassa Financing Services -liiketoimintaan ja palveluihin tehtyjen investointien sekä P2P- ja verkostopohjaisten ratkaisujen ja palvelujen lisäkehityksen seurauksena. Tilikauden tulokseen sisältyvien tutkimus- ja tuotekehityskulujen määrä oli 11 994 tuhatta euroa (13 406 tuhatta euroa), ja ne vastasivat 8,4 prosenttia (10,5 %) liikevaihdosta. Tuotekehityksessä työskenteli katsauskauden lopussa 373 henkilöä (332 henkilöä).

Henkilöstö

Baswaren henkilöstömäärä oli tilikaudella keskimäärin 1 591 (1 466) ja katsauskauden lopussa 1 648 (1 493).

Henkilöstön jakautuminen maantieteellisesti:

	1-12/2015	1-12/2014	Muutos, %
Suomi	479	482	-0,60 %
EMEIA (poislukien Intia)	514	425	20,90 %
Intia	522	492	6,10 %
Amerikka ja APAC	76	67	13,40 %
Henkilöstö yhteensä	1591	1466	8,50 %

Ulkomaan yksiköissä työskentelevien osuus henkilöstöstä on noussut verrattuna vuoden takaiseen tilanteeseen johtuen lähinnä Intian, Romanian ja Ison-Britannian henkilöstömäärän kasvusta. Katsauskauden lopussa 70,9 prosenttia (68,1 %) Baswaren henkilöstöstä työskenteli Suomen ulkopuolella ja 29,1 prosenttia (31,9 %) Suomessa. Myynnissä ja markkinoinnissa työskentelee 11,3 prosenttia (11,7 %), konsultointipalveluissa, tuotannossa ja asiakastuessa 58,9 prosenttia (59,7 %), tuotekehityksessä 22,6 prosenttia (22,2 %) ja hallinnossa 7,1 prosenttia (6,4 %) henkilöstöstä.

Henkilöstön keski-ikä on 35,7 (34,9) vuotta. Naisia on 26,0 prosenttia (24,8 %) ja miehiä 74,0 prosenttia (75,2 %) henkilöstöstä.

Lisätietoja henkilöstöä koskevista tunnusluvuista esitetään tilinpäätöksen kohdassa Tunnusluvut.

HALLINNOINTI

Basware Oyj:n 13.2.2015 pidetty varsinainen yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen 31.12.2014 päättyneeltä tilikaudelta sekä myönsi hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapauden 31.12.2014 päättyneeltä tilikaudelta.

Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti vuodelta 2014 maksettavan osingon määräksi 10 senttiä osakkeelta. Osingonjaon täsmäytyspäivä on 17.2.2015 ja osinko maksetaan 24.2.2015.

Yhtiökokous päätti hallituksen jäsenmääräksi viisi henkilöä. Hallituksen jäseniksi valittiin Hannu Vaajoensuu, Michael Ingelög, Ilkka Sihvo, Tuija Soanjärvi ja Anssi Vanjoki. Yhtiökokouksen jälkeen pidetyssä järjestäytymiskokouksessaan hallitus valitsi puheenjohtajaksi Hannu Vaajoensuun ja varapuheenjohtajaksi Ilkka Sihvon.

Baswaren hallitus ilmoitti maaliskuussa päättäneensä nimittää tarkastusvaliokunnan. Tarkastusvaliokunnan tehtävänä on avustaa yhtiön hallitusta huolehtimaan siitä, että yhtiön kirjanpidon ja varainhoidon valvonta on asianmukaisesti järjestetty ja että sisäinen valvonta, tilintarkastus sekä yhtiön toiminta on järjestetty lakien ja määräysten mukaisesti. Tarkastusvaliokunta toimii hallituksen vahvistaman työjärjestyksen mukaisesti ja valiokunta raportoi kokouksistaan hallitukselle. Tarkastusvaliokunnassa on kaksi hallituksen keskuudestaan valitsemaa, yhtiöstä riippumatonta jäsentä. Hallitus nimitti valiokunnan puheenjohtajaksi Tuija Soanjärven ja jäseneksi Michael Ingelögin.

Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin KHT-yhteisö Ernst & Young Oy, joka on ilmoittanut nimeävänsä yhtiön päävastuulliseksi tilintarkastajaksi KHT Terhi Mäkisen.

Yhtiön toimitusjohtajana on toiminut 17.10.2011 alkaen Esa Tihlilä. Toimitusjohtajan tehtävänä on johtaa konsernin liiketoimintaa ja hallintoa yhtiöjärjestyksen, Suomen osakeyhtiölain ja hallituksen ohjeiden mukaan.

Selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä annetaan yhtiön toimintakertomuksesta erillisenä. Baswaren hallinnointiperiaatteet on kokonaisuudessaan luettavissa yhtiön sijoittajasivuilta www.basware.fi/sijoittajat

Hallituksen valtuuttaminen päättämään omien osakkeiden hankkimisesta

Yhtiökokous päätti valtuuttaa hallituksen päättämään yhtiön omien osakkeiden hankkimisesta hallituksen ehdotuksen mukaisesti. Hallitus on valtuutuksen nojalla oikeutettu päättämään enintään 1 420 000 yhtiön oman osakkeen hankkimisesta. Omat osakkeet hankitaan muutoin kuin osakkeenomistajien omistamien osakkeiden suhteessa yhtiön vapaalla omalla pääomalla osakkeiden hankintahetken markkinahintaan NASDAQ OMX Helsinki Oy:n säännellyllä markkinalla järjestämässä kaupankäynnissä. Osakkeet hankitaan ja maksetaan NASDAQ OMX Helsinki Oy:n ja Euroclear Finland Oy:n sääntöjen mukaisesti. Osakkeita hankitaan käytettäväksi vastikkeena mahdollisissa yrityshankinnoissa tai muissa yhtiön liiketoimintaan kuuluvissa järjestelyissä, investointien rahoittamiseksi tai osana yhtiön kannustinjärjestelmää tai yhtiöllä pidettäväksi, muutoin luovutettaviksi tai mitätöitäviksi. Hallitus päättää muista omien osakkeiden hankkimiseen

liittyvistä ehdoista. Hankkimisvaltuutus on voimassa 30.6.2016 saakka ja kumoaa aiemmat omien osakkeiden hankkimista koskevat valtuutukset.

Hallituksen valtuuttaminen päättämään osakeannista sekä optio-oikeuksien ja muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta

Yhtiökokous päätti valtuuttaa hallituksen päättämään uusien osakkeiden antamisesta ja/tai yhtiön hallussa olevien omien osakkeiden luovuttamisesta ja/tai osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:ssä tarkoitettujen erityisten oikeuksien antamisesta hallituksen ehdotuksen mukaisesti.

Uudet osakkeet voidaan antaa ja yhtiöllä olevat omat osakkeet luovuttaa yhtiön osakkeenomistajille siinä suhteessa kuin he ennestään omistavat yhtiön osakkeita tai osakkeenomistajan etuoikeudesta poiketen suunnatulla osakeannilla, jos siihen on yhtiön kannalta painava taloudellinen syy, kuten osakkeiden käyttäminen vastikkeena mahdollisissa yrityshankinnoissa tai muissa yhtiön liiketoimintaan kuuluvissa järjestelyissä, investointien rahoittaminen tai osakkeiden käyttäminen osana yhtiön kannustinjärjestelmää. Uudet osakkeet voidaan antaa myös maksuttomana osakeantina yhtiölle itselleen.

Uudet osakkeet voidaan antaa ja yhtiön hallussa olevat omat osakkeet voidaan luovuttaa joko maksua vastaan tai maksutta. Suunnattu osakeanti voi olla maksuton vain, jos siihen on yhtiön kannalta ja sen kaikkien osakkeenomistajien etu huomioon ottaen erityisen painava taloudellinen syy.

Valtuutuksen perusteella hallitus voi päättää antaa uusia osakkeita yhteensä enintään 2 840 000 kappaletta ja luovuttaa yhtiön hallussa olevia omia osakkeita enintään 1 494 803 kappaletta. Yhtiölle itselleen annettavien osakkeiden lukumäärä voi yhdessä hankintavaltuutuksen nojalla hankittujen omien osakkeiden lukumäärän kanssa olla enintään 1 420 000 kappaletta.

Hallitus voi antaa osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:ssä tarkoitettuja erityisiä oikeuksia, jotka oikeuttavat maksua vastaan saamaan uusia osakkeita tai yhtiön hallussa olevia omia osakkeita. Oikeus voidaan antaa myös yhtiön velkojalle siten, että oikeuteen liittyy ehto velkojan saatavan käyttämisestä osakkeen merkintähinnan kuittaamiseen (vaihtovelkakirjalaina). Yhtiön antamien erityisten oikeuksien nojalla merkittävien uusien osakkeiden lukumäärä voi olla enintään yhteensä 1 000 000 kappaletta, joka määrä sisältyy edellä mainittuun uusia osakkeita koskevaan enimmäismäärään.

Uusien osakkeiden merkintähinta ja yhtiön omista osakkeista maksettava määrä on merkittävä sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon. Hallitus päättää kaikista muista valtuutuksiin liittyvistä seikoista. Valtuutukset ovat voimassa 30.6.2016 saakka ja kumoavat aiemmat valtuutukset osakeantiin ja optio-oikeuksien ja muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamiseen.

Yrityskaupat ja muutokset konsernirakenteessa

Huhtikuussa 2015 Basware vahvisti markkina-asemaansa Isossa-Britanniassa ostamalla Procserven, joka on Ison-Britannian julkisen sektorin johtava sähköisten hankintaratkaisujen toimittaja. Valtionhallinnossa ja julkisella sektorilla on ollut nähtävissä jatkuva pyrkimys verkkolaskutuksen käyttöönottoon kaikilla Baswaren markkinoilla. Kauppahinta oli EUR 25,8 miljoonaa euroa. Henkilöstön määrä kasvoi Isossa-Britanniassa 60 henkilöstä 123 henkilöön vuonna 2015.

Lisätietoja konserniin kuuluvista yhtiöistä, yhteisyrityksestä ja sivuliikkeistä esitetään konsernitilinpäätöksen liitetiedoissa.

Financing Services -liiketoiminnan kehittäminen

Financing Services -liiketoiminnan ja -palvelujen investoinnit ja kehittäminen ovat jatkuneet vuoden aikana. Helmikuussa Basware lanseerasi Basware Discount -ratkaisun, jonka avulla ostajat ja myyjät voivat optimoida maksuehtojaan ja tehostaa käyttöpääoman hallintaansa. Erityisesti pienille ja keskisuurille yrityksille (pk-yrityksille) tarkoitettu uusi Basware Advance -ratkaisu lanseerattiin marraskuussa. Verkkoratkaisu tarjoaa yrityksille uusia ja joustavia rahoitusvaihtoehtoja ja likviditeettiä tasaisen kassavirran ylläpitämiseksi.

Vuoden 2015 aikana yhtiö sopi yhteistyöstä useiden kansainvälisten rahoituslaitosten kanssa. Marraskuussa Basware ja Eurooppa-keskeisten vaihtoehtojen omaisuudenhoitopalvelujen tarjoaja Arrowgrass Capital Partners LLP ilmoittivat uuden yhtiön lanseerauksesta. Virtaus on yhteisyritys, jonka pääkonttori on Isossa-Britanniassa ja joka tarjoaa Basware Advance -ratkaisua ja kehittää muita uusia rahoitusratkaisuja.

Kansainvälisen omistuksen kasvu

Baswaren kansainvälisen osakeomistuksen osuus on jatkanut kasvuaan vuonna 2015, jota kuvaa ulkomaisten osakkeenomistajien omistusosuuden kasvu 1,53 prosenttiin (0,20 %) ja hallintarekisteröidyn omistuksen osuuden kasvu 30,25 prosenttiin (25,44 %). Arrowgrass Capital Partners LLP:n ja sen hallinnoimien rahastojen osakkeiden omistusosuus

on noussut yli 10 prosenttiin (11,31 %) Basware Oyj:n osakepääomasta ja äänimäärästä lokakuun 6. päivänä 2015.

Organisaatiouudistus

Basware ilmoitti joulukuussa perustavansa Network-, Financing Services- ja Purchase to Pay -liiketoiminta-alueet sekä Professional Services -yksikön 1.1.2016 lähtien. Muutosten päätavoitteena on edistää nopeampaa kasvua Baswaren verkko- ja pilvipohjaisissa palveluissa sekä asiakaslähtöisyyttä yhtiön pääliiketoiminta-alueilla. Aikaisemmin vuonna 2015 perustettiin Customer Care -yksikkö, joka vastaa Baswaren asiakastuesta keskitetysti. Yksikkö kehittää Baswaren asiakastukipalveluja vastaamaan paremmin kaikenkokoisten asiakkaiden tarpeisiin, kaikissa asiakastukikanavissa.

Muutoksia Baswaren johtoryhmässä

Jane Broberg nimitettiin Baswaren henkilöstöjohtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi nimikkeellä Senior Vice President, Human Resources 2.6.2015 lähtien. Johtoryhmän jäsen ja Senior Vice President Mari Heusala siirtyi muihin tehtäviin yhtiön ulkopuolelle 16.4.2015 alkaen. Johtoryhmän jäsen Riku Roos nimitettiin uuden Customer Care -yksikön vetäjäksi nimikkeellä Senior Vice President, Customer Care 1.7.2015 alkaen.

Basware-konsernin johtoryhmän jäsen ja Chief Marketing Officer Steve Muddiman siirtyi uusiin tehtäviin yhtiön ulkopuolelle 30.9.2015 alkaen. Lars Madsen nimitettiin Baswaren markkinointijohtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi 12.1.2016 alkaen.

Basware-konsernin johtoryhmän jäsen ja Senior Vice President, Global Sales Kari Aarvala siirtyi uusiin tehtäviin yhtiön ulkopuolelle 19.12.2015 alkaen.

Osana joulukuussa 2015 ilmoitettuja organisaatiomuutoksia johtoryhmässä tapahtui seuraavia muutoksia 1.1.2016 alkaen:

Johtoryhmän jäsen ja Senior Vice President, Professional Services Matti Rusi nimitettiin uuden Professional Services -yksikön johtajaksi.

Johtoryhmän jäsen ja Senior Vice President, Purchase to Pay Ilari Nurmi nimitettiin liiketoiminta-alueen johtajaksi.

Johtoryhmän jäsen ja Senior Vice President, Financing Services Ad van der Poel jatkaa Financing Services -liiketoiminta-alueen vastaavana johtajana.

Vesa Tykkyläinen nimitettiin Network-liiketoiminta-alueen vastaavaksi johtajaksi ja konsernin johtoryhmän jäseneksi.

VASTUULLISUUS

Basware on maailman johtava hankinnasta maksuun-, verkkolasku- ja rahoitusratkaisujen toimittaja. Basware auttaa yrityksiä luomaan lisäarvoa yksinkertaistamalla ja keventämällä keskeisiä talousprosesseja. Maailman laajin ja avoin yritysten välinen verkosto, Basware Commerce Network, auttaa kaiken kokoisia organisaatioita laajentamaan toimintaansa ja tehostamaan kassavirtaansa samalla, kun asiakkaiden hiilijalanjälki pienenee paperittomien prosessien ansiosta. Basware on sitoutunut vastuullisuuteen kaikessa taloudellisessa, yhteiskunnallisessa ja ympäristöön liittyvässä toiminnassaan. Baswaren yritysvastuu on kiinteä osa yhtiön päivittäistä, kestävän kehityksen periaatteisiin nojautuvaa liiketoimintaa, jonka välineinä toimivat yrityksen arvot.

Baswaren markkina-arvo on yli 0,5 miljardia euroa, ja yhtiön osake on noteerattu Helsingin pörssissä. Basware on sitoutunut noudattamaan viranomaismääräyksiä, lakeja ja säädöksiä kaikissa maissa, joissa se toimii. Erityistä huomiota kiinnitetään läpinäkyvään ja avoimeen sidosryhmäviestintään, yhtiön perusarvoihin sekä brändiin ja maineeseen.

Lisätietoja yhtiön vastuullisuudesta vuosikertomuksesta: www.basware.fi/vuosikertomus.

OSAKE JA OSAKKEENOMISTAJAT

Basware Oyj:n osakepääoma oli tilikauden lopussa 3 528 369 euroa (3 528 369 euroa) ja osakkeiden lukumäärä oli yhteensä 14 221 229 kappaletta (14 221 229). Yhtiöllä on hallussaan 68 459 (74 803) kappaletta Basware Oyj:n osakkeita, mikä vastaa noin 0,5 prosenttia (0,5 %) yhtiön kaikista osakkeista.

Yhtiöllä oli kauden lopussa 13 164 (13 675) osakkeenomistajaa hallintarekisterit 12 kpl (12 kpl) mukaan lukien. Hallintarekisteröidyn omistuksen osuus oli 30,3 prosenttia (25,4 %) kokonaisosakemäärästä.

Yhtiön 13.2.2015 pidetty varsinainen yhtiökokous antoi Baswaren hallitukselle valtuutuksen päättää omien osakkeiden hankkimisesta, osakeannista sekä optio-oikeuksien ja muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta.

Lisätietoja yhtiön johdon, hallintoelinten ja suurimpien osakkeenomistajien omistuksesta sekä osakkeesta yhtiön sijoittajasivuilta www.basware.fi/sijoittajat ja kohdassa Osake ja osakkeenomistajat.

STRATEGIA

Basware tiedotti 2.2.2016 päivitystä strategiasta vuosille 2016-2018. Lisätietoja strategiasta on saatavilla yhtiön sijoittajasivuilla www.basware.fi/sijoittajat.

TILIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Uusi osingonjakopolitiikka

Baswaren hallitus tiedotti Baswaren uudesta osingonjakopolitiikasta 2.2.2016. Basware on kasvuyhtiö, joka tähtää osakkeenomistajien saamaan arvonnousuun. Osingonjakopolitiikkaa valmistellessaan hallitus huomioi yhtiön rahoitustilanteen, kannattavuuden ja lähiajan näkymät sekä pitkäaikaiset kasvumahdollisuudet. Päivitetyt strategiansa mukaisesti yhtiö tulee tekemään merkittäviä panostuksia kasvun kiihdyttämiseen sen päämarkkina- ja -liiketoiminta-alueilla eikä tähtää osingonmaksuun strategiajakson 2016-2018 aikana.

Uusi osakepohjainen kannustinjärjestelmä

Baswaren hallitus tiedotti 2.2.2016 uudesta johdon ja avainhenkilöiden osakepohjaisesta kannustinjärjestelmästä. Kannustinjärjestelmä on osa kohdenryhmien vuosittaista palkkio-ohjelmaa ja ohjelmaan kuuluvien työntekijöiden tavoitteiden saavuttamista arvioidaan vuoden 2016 osalta. Järjestelmän tarkoituksena on kannustaa ja sitouttaa avainhenkilöt yhtiöön ja tarjota heille kilpailukykyinen yhtiön osakkeiden omistukseen perustuva palkkiojärjestelmä. Huhtikuussa 2019 ohjelman perusteella luovutettavien Basware Oyj:n osakkeiden kokonaismäärä on tavoitetasolla yhteensä noin 5.000 (sisältäen myös rahana maksettavan osuuden). Uusi osakepohjainen kannustinjärjestelmä koskee noin 40 yhtiön työntekijää. Järjestelmässä mahdollisesti luovutettavina osakkeina käytetään yhtiön omistuksessa olevia tai osakemarkkinoilta hankittavia Basware Oyj:n osakkeita.

YHTIÖN LÄHIAJAN RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Maailman taloustilanne ja markkinat ovat epävakaita, mikä on heikentänyt tuotteiden ja palveluiden kysyntää. Etenkin suurten, kansainvälisten kauppajen neuvotteluajat ovat pitkiä palvelutasosopimusten luonteen vuoksi.

Rahoitusmarkkinat ovat epävakaita, mikä voi vaikuttaa Baswaren kykyyn rahoittaa toimintaansa.

Liiketoimintajohto seuraa säännöllisesti myyntisaamisten kertymistä kassaan osana asiakkuuksien hallintaa. Myyntisaamiin ei liity merkittäviä luottoriskikeskittymiä vaan saamiset koostuvat pääosin suuresta määrästä suhteellisen pieniä saatavia. Lisätietoa myyntisaamisten hallinnasta esitetään tilinpäätöksen liitetiedoissa.

Solution Services -liikevaihdon kehitykseen vaikuttaa konsultoinnin käyttöaste ja uusien SaaS-palveluiden tuotantoon vientien viivästyminen suunnitellusta. Alusta-tuotetta ja -palveluja kehitetään jatkuvasti Solution Services -liiketoiminta-alueella. Kehitystyöhön liittyy teknisiä toteutusriskejä, jotka voivat vaikuttaa nykyisten tai uusien tuotteiden käytettävyyteen ja laatuun.

Network Services -asiakkaat odottavat korkealaatuista palvelua, johon sisältyy esimerkiksi palvelun katkosten vähäinen määrä. Basware Commerce Network -verkoston jatkuva kasvu ja maantieteellinen laajentuminen voi johtaa palvelutason väliaikaiseen heikkenemiseen.

Basware investoi rahoituspalveluliiketoiminnan käynnistämiseen. Kyseessä on yhtiön uusi liiketoiminta-alue, johon liittyviä mahdollisia riskitekijöitä ovat muun muassa uusien tuotteiden toiminnallisuuteen, liiketoimintakumppaneiden kanssa tehtävään yhteistyöhön ja tuotteiden kysyntään liittyvät riskit.

Tietoturva on tärkeä ja keskeinen osa Baswaren toimintaa. Markkina kehittyä koko ajan ja tietoturvaan liittyvä vaatimustaso muuttuu nopeasti aiheuttaen mahdollisia riskitekijöitä.

Yhtiö pyrkii välttämään virheellistä rekrytointia ja liiallista henkilöstön vaihtuvuutta, jotka voivat johtaa asiakastytyvyyden, kasvun ja kannattavuuden heikentymiseen, ja arvioi jatkuvasti henkilöstön osaamista ja hyvinvointia

osana HR-prosesseja.

Liikearvo testattiin arvonalentumisen varalta viimeisellä vuosineljänneksellä. Arvonalentumistestauksen perusteella liikearvossa ei ole tapahtunut arvonalentumista. Lisätietoja riskeistä ja riskienhallinnasta on saatavilla yhtiön sijoittajasivuilla www.basware.fi/sijoittajat.

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Toimintaympäristö ja markkinanäkymät

Kaikenkokoisilla yrityksillä maailmanlaajuisesti on paineita parantaa kassavirtaa, etsiä uusia innovatiivisia maksustrategioita ja automatisoida taloushallinnan prosesseja ja toimintoja. Yhtiö odottaa saman ilmiön jatkuvan vuonna 2016 ja jatkuvien palveluiden tarpeen säilyvän hyvänä asiakaskunnassa.

Toimintaympäristön arvioidaan jatkavan konsolidoitumista ja palvelujen osuuden nousevan alalla toimivien yritysten tarjoaman vakio-osana. Toimialatutkimusten mukaan verkkolaskutus on yleistynyt ja verkkolaskujen määrä on huomattavasti kasvanut Euroopassa ja muualla maailmassa. Julkisen sektorin sähköisen liiketoiminnan hankkeiden, joita on käynnistetty erityisesti Euroopan unionissa ja Yhdysvalloissa, arvioidaan edistävän digitalisoitumista ja verkkolaskutuksen käyttöönoton leviämistä. Kasvava verkkolaskutusmarkkina ja yritysten kiinnostus myös muihin maksuliikenteen ja rahoituksen lisäarvopalveluihin tarjoavat erinomaisia kasvumahdollisuuksia tulevina vuosina.

Näkymät 2016

Osana päivitettyä strategiaansa vuosille 2016–2018 Basware lisää investointejaan vuonna 2016 nopeamman orgaanisen kasvun saavuttamiseksi. Erityisesti markkinoille tuontia ja siihen liittyviä toimia laajennetaan – painopisteenä Iso-Britannia, Yhdysvallat ja Saksa – ja rahoituspalvelutarjonnan kehittämistä kiihdytetään. Lisäksi Basware investoi tutkimus- ja kehitystoimintaan, jonka tavoitteena on lyhentää Baswaren ratkaisujen ja palvelujen toteutusaikoja uusien ja vanhojen asiakkaiden kanssa. Toiminnan kasvua kiihdyttävien investointien odotetaan olevan noin 20 miljoonaa euroa.

Vaikka investoinnit vaikuttavat EBITDA:an tilapäisesti vuonna 2016, kannattavuus paranee edelleen tehostamishankkeiden seurauksena. Hankkeisiin sisältyy Baswaren pilvipohjaisen liiketoiminnan myyntikustannusten jatkuva alentaminen, online-työkalujen ja -palvelujen lisääntyvä käyttö kysynnän synnyttämisen ja myyntitoimien valikoivaa automatisoimista varten sekä erilaisten tukiprosessien yksinkertaistaminen ja skaalautuvuuteen liittyvät toimet. Kausiluonteisuus vaikuttaa Baswaren liiketoimintaan vuoden aikana, ja yleensä vuoden viimeinen vuosineljännes on ollut vahvin.

Basware odottaa vähintään 5 prosentin orgaanista kasvua ja EBITDA:n säilyvän ilman kertaluonteisia erä lisättyjen kasvuinvestointien katteisiin aiheuttaman väliaikaisen paineen johdosta nollassa vuonna 2016. Yhtiö arvioi myös SaaS-liikevaihtonsa kasvavan sekä Basware Commerce Network -verkoston vahvan kasvun jatkuvan. Yhtiön jatkuvien tuottojen jatkuvan kasvun odotetaan ylittävän lisenssituottojen heikkenemisen.

Orgaanista kasvua tukee edelleen määrätietoinen yritysostostrategia, jonka tavoitteena on vahvistaa yhtiön asemaa avainmarkkinoilla, erityisesti Euroopan ja Yhdysvaltojen verkkolaskumarkkinoilla.

HALLITUKSEN ESITYS OSINGONJAOSTA

Tilikauden 2015 lopussa konsernin emoyhtiön jakokelpoinen oma pääoma on 126 875 tuhatta euroa. Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että vuodelta 2015 ei makseta osinkoa ja että tilikauden 2015 nettotulos siirretään kertyneiden voittovarojen tilille.

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA (IFRS)

1.1.-31.12.2015

Euroa	Liitetieto	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
LIIVEVAIHTO	2	143 410 430,95	127 673 914,87
Liiketoiminnan muut tuotot	3	104 499,20	260 278,23
Materiaalit ja palvelut	4	-16 396 404,41	-12 796 226,11
Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut	6	-85 726 475,30	-77 779 418,21
Poistot	11,12	-7 225 821,25	-7 029 280,91
Liiketoiminnan muut kulut	7	-29 489 934,35	-26 004 455,81
Liikevoitto		4 676 294,83	4 324 812,07
Rahoitustuotot	8	2 187 426,41	1 153 741,71
Rahoituskulut	8	-1 677 113,33	-1 150 975,83
Osuus yhteisyrityksen tuloksesta	13	-1 623 353,34	0
Voitto ennen veroja		3 563 254,58	4 327 577,94
Tuloverot	9	-480 532,48	-1 368 402,34
TILIKAUDEN VOITTO		3 082 722,10	2 959 175,60
Muut laajan tuloksen erät			
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteiseksi:			
Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot		-512 618,51	-683 762,57
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot	9	-278 457,29	-279 140,24
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen		-791 075,81	-962 902,81
TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ		2 291 646,30	1 996 272,79
Tilikauden voiton jakautuminen:			
Emoyhtiön omistajille		3 082 722,10	2 959 175,60
		3 082 722,10	2 959 175,60
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:			
Emoyhtiön omistajille		2 291 646,30	1 996 272,79
		2 291 646,30	1 996 272,79
Osakekohtainen tulos			
Laimentamaton, euroa	10	0,22	0,22
Laimennettu, euroa	10	0,22	0,22

KONSERNITASE (IFRS)

31.12.2015

Euroa	Liitetieto	31.12.2015	31.12.2014
VARAT			
Pitkäaikaiset varat			
Aineettomat hyödykkeet	11	36 308 571,40	25 230 812,11
Liikearvo	11	69 261 936,70	50 317 250,07
Aineelliset hyödykkeet	12	1 445 162,85	1 387 486,42
Osuudet yhteisyrityksessä	13	333 918,58	0,00
Myytavissä olevat sijoitukset	14	37 839,03	37 839,03
Myyntisaamiset ja muut saamiset	16	2 079 656,29	723 753,22
Laskennalliset verosaamiset	18	4 832 448,11	4 377 193,92
Pitkäaikaiset varat		114 299 532,97	82 074 334,76
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	15	29 599,30	42 231,30
Myyntisaamiset	16	23 691 657,14	22 901 782,13
Muut saamiset	16	5 788 506,50	33 204 069,84
Tuloverosaamiset		1 498 280,67	1 604 927,11
Rahavarat	17	33 237 663,63	28 953 978,28
Lyhytaikaiset varat		64 245 707,25	86 706 989,67
VARAT YHTEENSÄ		178 545 240,22	168 781 324,43
Euroa	Liitetieto	31.12.2015	31.12.2014
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
Oma pääoma			
Osakepääoma	20	3 528 368,70	3 528 368,70
Ylikurssirahasto	20	1 187 049,73	1 187 049,73
Omat osakkeet	20	-1 108 169,73	-1 155 858,73
Sijoitetun vapaan pääoman rahasto	20	104 333 536,47	104 381 225,47
Muut rahastot	20	540 037,40	540 037,40
Muuntoerot	20	-3 711 634,48	-2 920 558,64
Kertyneet voittovarot		36 377 813,02	34 184 366,05
Oma pääoma		141 147 001,10	139 744 629,99
Pitkäaikaiset velat			
Laskennalliset verovelat	18	4 545 430,92	2 432 944,78
Korollinen vieras pääoma	19,21	0,00	1 666 666,65
Koroton vieras pääoma	21	730 199,19	315 052,91
Pitkäaikaiset velat		5 275 630,10	4 414 664,34
Lyhytaikaiset velat			
Korollinen vieras pääoma	19,21	1 666 666,67	3 333 333,34
Ostovelat ja muut velat	21	29 470 176,50	20 885 658,22
Tuloverovelat		985 765,84	403 037,56
Lyhytaikaiset velat		32 122 609,01	24 622 029,12
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ		178 545 240,22	168 781 323,45

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA (IFRS)

1.1.-31.12.2015

Euroa	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA		
Tilikauden voitto	3 082 722,10	2 959 175,60
Oikaisut tilikauden tulokseen		
Poistot ja arvonalentumiset	7 225 821,25	7 029 280,91
Osuus yhteisyrityksen tuloksesta	1 623 353,34	0,00
Pysyvien vastaavien myyntivoitot ja -tappiot	3 509,51	0,00
Realisoitumattomat kurssivoitot ja -tappiot	-771 312,68	-268 623,99
Rahoitustuotot ja -kulut	15 830,39	222 816,76
Tuloverot	480 532,48	1 368 402,34
Muut liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa	525 741,77	107 880,33
Käyttöpääoman muutos		
Vaihto-omaisuuden muutos	12 632,00	197 531,32
Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos	-3 357 634,15	1 978 054,55
Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos	4 296 621,30	3 015 757,34
Maksetut korot	-131 023,38	-146 570,00
Saadut osingot	288,48	252,42
Saadut korot	83 302,81	51 037,82
Muut rahoituserät	14 069,24	-841 529,87
Maksetut verot	543 107,39	-761 660,48
Liiketoiminnan rahavirta	13 647 561,85	14 911 805,05
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-12 391 266,59	-6 517 217,04
Ostetut tytäryhtiöt ja liiketoiminnot	-20 247 825,71	0,00
Investoinnit yhteisyritykseen	-1 957 271,92	0,00
Lyhyt aikaiset talletukset	0,00	-30 000 000,00
Lainasaamisten takaisinmaksut	29 880 718,10	600 000,00
Investointien rahavirta	-4 715 646,12	-35 917 217,04
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA		
Osakeanti	0,00	43 215 000,00
Lyhytaikaisten lainojen nosto	12 500 000,00	0,00
Lyhytaikaisten lainojen lyhennykset	-14 166 666,67	0,00
Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset	-1 666 666,65	-3 333 333,00
Rahoitusleasingvelkojen maksut	0,00	-284 470,25
Maksetut osingot	-1 415 016,90	-2 956 977,98
Rahoituksen rahavirta	-4 748 350,22	36 640 218,77
Rahavarojen muutos	4 183 565,51	15 634 806,78
Rahavarat tilikauden alussa	28 953 978,28	13 217 774,77
Rahavarojen kurssimuutosten vaikutus	100 119,84	101 396,73
Rahavarat tilikauden lopussa	33 237 663,63	28 953 978,28

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA (IFRS)

1.1.-31.12.2015

Tuhatta euroa	Osakepääoma	Ylikurssi-rahasto	Omat osakkeet	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Muut rahastot	Muuntoerot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä
OMA PÄÄOMA 1.1.2015	3 528	1 187	-1 156	104 381	540	-2 921	34 184	139 745
Laaja tulos						-791	3 083	2 292
Osingonjako							-1 415	-1 415
Osakepalkkiot			48	-48			526	526
OMA PÄÄOMA 31.12.2015	3 528	1 187	-1 108	104 334	540	-3 712	36 378	141 147

Tuhatta euroa	Osakepääoma	Ylikurssi-rahasto	Omat osakkeet	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Muut rahastot	Muuntoerot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä
OMA PÄÄOMA 1.1.2014	3 528	1 187	-1 164	61 748	540	-1 958	34 074	97 956
Laaja tulos						-963	2 959	1 996
Osingonjako							-2 957	-2 957
Osakepalkkiot			8	-8			108	108
Osakeanti				42 641				42 641
OMA PÄÄOMA 31.12.2014	3 528	1 187	-1 156	104 381	540	-2 921	34 184	139 745

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT (IFRS)

Basware on johtava verkkolaskutuksen sekä hankinnasta maksuun -ratkaisujen toimittaja. Konsernin emoyritys Basware Oyj on suomalainen, Suomen lakien mukaan perustettu julkinen osakeyhtiö, jonka kotipaikka on Espoo. Basware Oyj:n (BAS1V) osakkeet on noteerattu Nasdaq Helsinki Oy:ssä vuodesta 2000 lähtien. Hallitus on hyväksynyt tilinpäätöksen julkistettavaksi 1.2.2016. Osakkeenomistajilla on yhtiökokouksessa mahdollisuus hyväksyä tai hylätä tilinpäätös.

Yhtiön tilinpäätös, toimintakertomus ja tilintarkastuskertomus ovat saatavilla yhtiön sijoittajasivuilla www.basware.fi/sijoittajat.

1. TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

Tilinpäätöksen laatimisperusteet

Basware Oyj:n konsernitilinpäätös on laadittu EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaan noudattaen 31.12.2015 voimassa olevia IAS- ja IFRS-standardeja sekä SIC- ja IFRIC-tulkintoja. Konsernin tilinpäätöstiedot esitetään euroina, joka on konsernin emoyhtiön toiminta- ja esittämismuuttu, ja ne perustuvat alkuperäisiin hankintamenoihin, ellei laatimisperiaatteissa ole toisin mainittu. Tilinpäätöksen luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summaluvusta.

Uudet ja uudistetut standardit ja tulkinnat

Konserni on soveltanut 1.1.2015 alkaen seuraavia uusia ja uudistettuja standardeja sekä tulkintoja. Standardimuutoksilla ja –tulkintoilla ei ole ollut vaikutusta konsernitilinpäätökseen:

- Muutos IAS 19 Työsuhde-etuudet: Defined Benefit Plans – Employee Contributions.
- IFRS-standardeihin tehdyt parannukset (Annual Improvements to IFRSs 2010–2012 ja Annual Improvements to IFRSs 2011–2013).

Seuraavana vuonna voimaan tulevat muutokset

Konserni ottaa vuonna 2016 käyttöön seuraavat standardit ja tulkinnat, joiden soveltaminen ei ole vielä pakollista laaditussa tilinpäätöksessä. Ne standardien ja tulkintojen nimet, joista ei ole olemassa virallista käännöstä, esitetään englanninkielisenä.

- Muutos IAS 1: Disclosure Initiative. Muutos rohkaisee yhteisöjä arvioimaan esitettäviä liitetietoja ja niiden ryhmittelyä. Muutoksella ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.
- Muutos: IFRS 11 Yhteisjärjestelyt. Standardimuutos edellyttää liiketoimintojen yhdistämisen kirjanpitoperiaatteiden soveltamista yhteisten toimintojen hankintoihin, kun kyseessä on liiketoiminta. Muutoksella ei arvioida olevan vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.
- Muutos IAS 16 ja IAS 38 Clarification of acceptable methods of depreciation and amortization. Muutos poistaa liikevaihtoon perustuvan poistomenetelmän koskien aineellisia hyödykkeitä ja sallii rajoitetusti liikevaihtoon perustuvan poistomenetelmän soveltamista aineettomissa hyödykkeissä. Muutoksilla ei ole vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.
- Muutos IAS 16 ja IAS 41 Maatalous: Kriteerit täyttyviin kasveihin sovellettaisiin IAS 41 Maatalous -standardin sijaan IAS 16 Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet -standardia. Muutoksilla ei ole vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.

IFRS-standardeihin tehdyt parannukset (Annual Improvements to IFRSs 2012–2014). Muutoksilla ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta konsernin tilinpäätökseen. Muutokset on esitetty seuraavassa:

- IFRS 5: Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät: muutokset luovutuksen tavassa eivät muuta luokittelua
- IFRS 7: Rahoitusinstrumentit: Tilinpäätöksessä esitettävät tiedot: Palvelusopimukset. Yhtiöllä voi säilyä intressi taseesta kokonaan poiskirjattuun rahoitusvaraun, jos yhtiö tuottaa palveluja liittyen taseesta kokonaan poiskirjattuun rahavaraan.
- IFRS 7: Rahoitusinstrumentit: Tilinpäätöksessä esitettävät tiedot. Muutoksessa poistetaan IFRS 7 nettottamista koskevien liitetietojen esittämisaatimus osavuositarkastusten tilinpäätösluonnelmässä. Liitetiedot tulee kuitenkin esittää mikäli tiedot ovat olennaisesti muuttuneet edelliseen tilinpäätökseen nähden.
- IAS 19: Työsuhde-etuudet: Muutoksen mukaan markkinoiden syvyyttä joukkovelkakirjalainan osalta tulisi arvioida enemmänkin velvoitteen tosiasiallisen valuutan mukaan kuin sen, missä maassa velvoite toteutuu.
- IAS 34: Osavuositarkastukset: IASB on tarkentanut määritelmän ”muualla osavuositarkastuksessa” sisältöä

Myöhemmin voimaan tulevat muutokset

Konserni ottaa alla olevat IASB:n julkaisemat standardit ja standardimuutokset käyttöön myöhemmin kuin 1.1.2016 alkavalla

tilikaudella edellyttäen, että EU ne hyväksyy.

- Muutos IFRS 10, IFRS 12 ja IAS 28 Investment entities (arvioitu voimaantulo 1.1.2017): Applying the Consolidation Exception. Muutoksella ei arvioida olevan vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.
- IFRS 15 Tuotot sopimuksesta asiakkaan kanssa (arvioitu voimaantulo 1.1.2018). Standardi sisältää viisivaiheisen myyntituottojen tuloutusmallin. Myyntituotto kirjataan, kun myytävän tavaran tai palvelun määräysvalta on siirtynyt asiakkaalle. Tuloutusmalli sisältää selvästi yksityiskohtaisempia ohjeita kuin nykyisin voimassa olevat IAS 11 Pitkäaikaishankkeet ja IAS 18 Tuotot. Myös liitetietovaatimukset laajenevat merkittävästi. Konserni on edelleen arvioimassa standardin vaikutusta.
- IFRS 9 Rahoitusinstrumentit (arvioitu voimaantulo 1.1.2018). IFRS 9 -standardi korvaa kokonaan nykyisen IAS 39 Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen -standardin. Rahoitusinstrumenttien alkuperäinen arvostus tehdään kaikkien rahoitusvarojen osalta käypään arvoon. Rahoitusvarat, jotka ovat velkainstrumentteja ja joihin ei sovelleta käyvän arvon optiota, arvostetaan alkuperäisen kirjaamisen jälkeen joko jaksotettuun hankintamenuun tai käypään arvoon riippuen yrityksen rahoitusvarojen hallinnan liiketoimintamallista ja rahoitusvarojen sopimusperusteisista kassavirroista. Lähtökohtaisesti kaikki oman pääoman ehtoiset rahoitusinstrumentit arvostetaan alkuperäisen kirjaamisen jälkeen käypään arvoon tulosvaikutteisesti tai kirjaamalla muutokset muihin laajan tuloksen eriin. Rahoitusvelkojen osalta keskeisin muutos on se, että sovellettaessa käyvän arvon optiota yhteisön oman luottoriskin muutoksen vaikutus rahoitusvelan käypään arvoon kirjataan jatkossa muihin laajan tuloksen eriin. Konserni arvioi, ettei muutoksilla ole merkittävää vaikutusta konsernin tulevaan tilinpäätökseen.
- IFRS 16 Leases (arvioitu voimaantulo 1.1.2019). Standardiluonnoksessa määritellään vuokrasopimus sopimukseksi, jonka mukaan vuokralle antaja antaa vuokralle ottajalle oikeuden käyttää yksilöityä hyödykettä tietyn ajan maksua tai toistuvia suorituksia vastaan. Vuokra-ajan alkamisajankohtana vuokralle ottaja merkitsee tulevien vuokramaksujen nykyarvoa vastaavan määrän luonteensa mukaiseksi omaisuuseräksi (right-of-use asset) ja vastaavan suuruisen velan (liability for lease payments). Sopimusten luokittelu vaikuttaa mm. tuloslaskelmakirjausten suuruuteen. Lähtökohtaisesti kaikki yli vuoden mittaiset vuokrasopimukset merkitään taseeseen. Omaisuuserän ja velan kirjanpitoarvoa arvioidaan myöhemmin uudelleen, jos uudet tosiasialliset seikat ja olosuhteet indikoivat, että velan ja omaisuuserän arvossa (vuokrien nykyarvossa) on tapahtunut olennainen muutos. Konserni arvioi, että standardilla tulee olemaan vaikutusta konsernitilinpäätökseen.
- Muutos IFRS 10 ja IAS 28 Sale or Contribution of assets between an Investor and its associate or joint venture. Muutoksella ei arvioida olevan vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.

Konsolidointiperiaatteet

Konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiö Basware Oyj:n ja sen määräysvallassa olevat tytäryhtiöt raportointikauden päättämispäivänä. Määräysvallalla tarkoitetaan oikeutta määrätä yrityksen talouden ja liiketoiminnan periaatteista hyödynsaamiseksi sen toiminnasta. Tytäryhtiöt on yhdistelty konsernitilinpäätökseen siitä hetkestä lähtien, kun konserni on saanut määräysvallan. Konserniyhtiöiden keskinäinen osakeomistus on eliminoitu hankintamenomenetelmällä. Hankintameno on kohdistettu hankitun kohteen hankintahetkellä yksilöidyille varoille ja veloille niiden käypään arvoon silloin, kun arvo on voitu määritellä luotettavasti. Hankintamenon kohdistuksista on kirjattu laskennalliset verot voimassa olevan verokannan mukaan. Jäljelle jäävä osuus on merkitty taseeseen liikearvoksi. Mikäli on viitteitä määräysvallan muutoksesta yhtiön yhdistelyä arvioidaan uudelleen.

Konsernin sisäiset liiketapahtumat, sisäiset saamiset ja velat sekä voitonjako on eliminoitu konsernitilinpäätöksessä.

Baswarella on 50 prosentin omistusosuus Arrowgrass Capital Partners LLP:n kanssa Isossa-Britanniassa perustetussa yhteisyrityksessä, joka kehittää uudentyypistä verkkolaskutukseen perustuvaa yritysten laskujen rahoituspalvelua. Basware on yhdistelty osuutensa yhteisyrityksestä pääomaosuusmenetelmällä. Baswaren osuus yhteisyrityksestä esitetään erillisenä rivinä rahoituserissä konsernin laajassa tuloslaskelmassa ja konsernitaseessa sijoituksena.

Konsernilla ei ole muita omistuksia yhteis- tai osakkuusyrityksissä.

Valuuttamääräiset erät

Ulkomaan rahan määräiset tapahtumat kirjataan toimintavaluutan määräisinä likimain tapahtumapäivän kurssiin. Ulkomaan rahan määräiset monetaariset erät on muutettu toimintavaluutan määräisiksi raportointikauden lopun kursseja käyttäen. Ulkomaan rahan määräiset ei-monetaariset erät on arvostettu tapahtumapäivän kurssiin.

Konsernitilinpäätöksessä euroalueen ulkopuolisten tytäryhtiöiden tuloslaskelmat muunnetaan euroiksi tilikauden keskipurssin ja taseet tilinpäätöspäivän kurssin mukaan. Laajan tuloslaskelman ja taseen eri valuuttakursseista aiheutuva keskipurssiero on kirjattu muihin laajan tuloksen eriin. Ulkomaisten tytäryritysten eliminoinneista sekä hankinnan jälkeen kertyneiden oman

pääoman erien muuntamisesta syntyneet muuntoerot kirjataan muihin laajan tuloksen eriin. Kurssierot sellaisista monetaarisista eristä, jotka ovat osa nettosijoitusta ulkomaiseen yksikköön, kirjataan muihin laajan tuloksen eriin ja kirjataan laajaan tuloslaskelmaan, kun ulkomaisesta yksiköstä luovutaan.

Liikevaihto

Liikevaihtoa laskettaessa myyntituottoja oikaistaan alennuksilla ja valuuttamääräisen myynnin kurssieroilla.

Tuloutusperiaatteet

Myyntin tuloutus edellyttää, että myynnistä on olemassa sitova sopimus, tuotot ovat luotettavasti määriteltävissä, taloudellinen hyöty riittävällä todennäköisyydellä koituu yhtiön hyväksi ja että tuotteen tai sen käyttöoikeuden omistamiseen liittyvät merkittävät edut ja riskit ovat siirtyneet ostajalle toimituksen myötä tai palvelu on suoritettu.

Tuotot palveluista kirjataan, kun palvelut on toimitettu. Avausmaksut tuloutetaan, kun avausoimenpiteisiin liittyvä työ on suoritettu ja asiakas on liitetty palveluympäristöön. Transaktiotuotot kirjataan toteutuneiden transaktiomäärien perusteella ja käyttömaksut kuukausittain sopimuksen voimassaolon perusteella. Rahoituksen lisäarvopalveluiden yhteistyömaksut tuloutetaan, kun niihin liittyvät velvoitteet on suoritettu.

Lisenssimyyntin tuloutus edellyttää, että edellä mainitut kriteerit täyttyvät. Lisenssisopimukset, joissa on palautusoikeus tai ehtoja tuotteen toiminnallisuuteen tai käyttöönottoprojektiin liittyen, tuloutetaan, kun palautusoikeus on rauennut tai edellä olevat ehdot ovat täyttyneet. Ylläpitotuotot jaksotetaan sopimusajalle.

Kiinteähintaisten konsultointiprojektien tulot ja menot kirjataan tuotoiksi ja kuluksi valmistusasteen perusteella, kun liiketoimen lopputulos voidaan luotettavasti arvioida. Projektin valmistusaste määritetään kertyneiden työtuntien suhteena arvioituihin kokonaistytunteihin. Jos syntyneet menot ja kirjatut voitot ovat suuremmat kuin liiketoimen laskutettu määrä, erotus esitetään taseen erässä "myyntisaamiset ja muut saamiset". Jos syntyneet menot ja kirjatut voitot ovat pienemmät kuin liiketoimen laskutus, erotus esitetään erässä "ostovelat ja muut velat". Jos on todennäköistä, että projektin valmiiksi saamiseen tarvittavat kokonaismenot ylittävät liiketoimesta saatavat kokonaistulot, odotettavissa oleva tappio kirjataan kuluksi välittömästi.

Liiketoiminnan muut tuotot

Liiketoiminnan muissa tuotoissa esitetään liiketoimintojen ja käyttöomaisuuden myyntivoitot, vuokratuotot sekä julkiset avustukset niiltä osin, kuin ne eivät kohdistu aktivoituihin tuotekehityshankkeisiin.

Julkiset avustukset

Julkiset avustukset esitetään sillä kaudella, jona avustuksen ehdot täytetään. Avustus kirjataan tuloslaskelmaan samanaikaisesti, kun niitä vastaavat menot kirjataan tulosvaikutteisesti. Aktivoituihin tuotekehityshankkeisiin kohdistuvat avustukset esitetään taseessa hankintamenon oikaisuina ja ne tuloutuvat pienempien poistojen muodossa aineettoman oikeuden taloudellisena vaikutusaikana.

Tutkimus- ja kehittämismenot

Tutkimusmenot kirjataan kuluksi toteutumishetkellä. Kehittämismenot projekteista on kirjattavissa taseeseen aineettomaksi hyödykkeeksi, kun konserni voi osoittaa:

- aineettoman hyödykkeen valmiiksi saattaminen on teknisesti toteutettavissa niin, että hyödyke on käytettävissä tai myytävissä.
- aikomuksensa saattaa aineeton hyödyke valmiiksi ja käyttää sitä tai myydä se
- kuinka aineeton hyödyke tulee tuottamaan todennäköistä vastaista taloudellista hyötyä.
- käytettävissä on riittävästi resursseja kehittämistyön loppuunsaattamiseen
- siihen liittyvät menot ovat luotettavasti määritettävissä

Uuden teknologian käyttöönottoon tai uuden tuotesukupolven kehitykseen liittyvät menot aktivoidaan ja kirjataan kuluksi poistoina taloudellisena 3 – 5 vuoden vaikutusaikana. Taloudellista vaikutusaikaa määriteltäessä huomioidaan teknologian vanhentuminen sekä tuotteiden tyypillinen elinkaari. Poistot aloitetaan, kun tuote on kaupallisesti hyödynnettävissä. Olemassa olevien tuotteiden ylläpito ja vähäiset parannukset kirjataan suoraan kuluksi. Tuotekehitykseen saadut avustukset kirjataan tulosvaikutteisesti niille kausille, joilla vastaavat menot on kirjattu kuluksi.

Liikevoitto

Liikevoitto on nettosumma, joka muodostuu, kun liikevaihtoon lisätään liiketoiminnan muut tuotot, vähennetään ostokulut vaihto-omaisuuden muutoksella oikaistuna, vähennetään työsuhte-etuuksista aiheutuvat kulut, poistot ja mahdolliset arvonalentumistappiot sekä liiketoiminnan muut kulut. Kaikki muut kuin edellä mainitut tuloslaskelman erät esitetään liikevoiton

alapuolella. Kurssierot ja johdannaisten käypien arvojen muutokset sisältyvät liikevoittoon, mikäli ne syntyvät liiketoimintaan liittyvistä eristä; muutoin ne on kirjattu rahoituseriin.

Liikearvo

Liikearvo vastaa sitä osaa hankintamenosta, joka ylittää konsernin osuuden hankitun yrityksen nettovarallisuuden käyvästä arvosta hankinta-ajankohtana. Liikearvo arvostetaan alkuperäiseen hankintamenuon vähennettynä arvonalentumisilla.

Muut aineettomat hyödykkeet

Muut aineettomat hyödykkeet kirjataan alkuperäiseen hankintamenuon vähennettynä poistoilla ja mahdollisilla arvonalentumisilla. Aineettoman käyttöomaisuushyödykkeen hankintaan liittyvät julkiset avustukset vähennetään hyödykkeen hankintamenuon ja kirjataan tuloslaskelmaan pienentämään hyödykkeestä kirjattavia poistoja. Poistot määritellään tasapoistoina taloudelliselle vaikutusajalle. Aineettomien hyödykkeiden odotetut taloudelliset vaikutusajat ovat 3 – 10 vuotta. Taloudellinen vaikutusaika tarkistetaan tilikauden lopussa ja oikaistaan tarvittaessa.

Liiketoimintojen yhdistämisissä hankitut asiakkuudet ja teknologia arvostetaan hankinnan yhteydessä käypään arvoon ja ne poistetaan taloudellisena vaikutusajanaan.

Aineelliset hyödykkeet

Aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen alkuperäiseen hankintamenuon vähennettynä säännönmukaisilla poistoilla ja mahdollisilla arvonalentumisilla. Taloudelliset vaikutusajat aineellisille hyödykkeille ovat 3 – 10 vuotta. Omaisuuserän taloudellinen vaikutusaika tarkistetaan vähintään jokaisen tilikauden lopussa ja tarvittaessa oikaistaan kuvastamaan taloudellisten hyödyn odotuksissa tapahtuneita muutoksia.

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden käytöstä poistamisesta ja luovutuksista syntyvät myyntivoitot ja –tappiot sisältyvät liiketoiminnan muihin tuottoihin ja kuluihin.

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden arvonalentumiset

Konsernissa testataan vähintään vuosittain mahdollisen arvonalentumisen varalta liikearvo sekä aineettomat hyödykkeet, joilla on rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika. Lisäksi säännöllisin väliajoin arvioidaan viitteitä arvonalentumisesta. Jos viitteitä havaitaan, omaisuuserän tai rahavirtaa tuottavan yksikön kerrytettävissä oleva rahamäärä määritetään. Arvonalentumistarvetta tarkastellaan rahavirtaa tuottavien yksiköiden tasolla. Rahavirtaa tuottavan yksikön kirjanpitoarvoa ja yksikölle kohdistettuja omaisuuseriä verrataan yksikön kerrytettävissä olevaan rahamäärään. Jos kerrytettävissä oleva rahamäärä on alhaisempi kuin omaisuuserän kirjanpitoarvo, arvonalentuminen kirjataan kuluna tuloslaskelmaan. Kerrytettävissä oleva rahamäärä on rahavirtaa tuottavan yksikön käypä arvo vähennettynä luovutuksesta johtuvilla menoilla tai sen käyttöarvo, sen mukaan kumpi niistä on suurempi. Käyttöarvo määritetään vastaisten rahavirtojen nykyarvona. Käytettävä diskonttokorko kuvastaa markkinoiden näkemystä rahan-aika arvosta ja omaisuuserään liittyvistä erityisriskeistä. Liikearvosta kirjattua arvonalentumistappiota ei voida myöhemmin peruuttaa.

Vieraan pääoman menot

Yhtiö kirjaa vieraan pääoman menot kuluksi sillä kaudella, kun ne syntyvät. Mikäli vieraan pääoman menot johtuvat omaisuuserästä, jonka saattaminen valmiiksi sille aiottua käyttötarkoitusta tai myyntiä varten vaatii välttämättä huomattavan pitkän ajan, vieraan pääoman menot aktivoidaan osana omaisuuserän hankintamenuon.

Vuokrasopimukset

Rahoitusleasingsopimuksiksi luokitellaan kaikki käyttöomaisuuden vuokrasopimukset, joissa konsernille siirtyy olennainen osa omistukselle ominaisista riskeistä ja eduista. Rahoitusleasingsopimukset merkitään sopimuksen alkaessa taseeseen varoiksi ja veloiksi määrään, joka vastaa vuokraohteen käypää arvoa tai tätä alemmaa vähimmäisvuokrien nykyarvoa. Rahoitusleasingsopimuksella hankittu hyödyke poistetaan taloudellisena vaikutusajanaan. Maksettavat leasingvuokrat jaetaan rahoitusmenuon ja velan vähennykseen, siten että jäljellä olevalle velalle muodostuu samansuuruinen korkoprosentti. Velan lyhyt- ja pitkäaikainen osuus esitetään omina ryhminään.

Muut kuin rahoitusleasingsopimukset käsitellään vuokrasopimuksena, jonka sopimuksen perusteella maksettavat vuokrat kirjataan kuluksi tasaerinä vuokra-ajan kuluessa.

Sopimuksista aiheutuneet kulut

Asiakassopimusten hankinnasta aiheutuneet kulut sisältäen myynnin komissiot pitkäaikaisista palvelusopimuksista kirjataan edellytysten täytyessä taseeseen. Komissiot jaksotetaan tuloslaskelmaan sopimuskaudelle, jolloin palvelut luovutetaan ja vastaava myynti tuloutetaan.

Rahoitusvarat

Rahoitusvarat luokitellaan seuraaviin ryhmiin:

- Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat
- Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset
- Lainat ja muut saamiset
- Myytävissä olevat rahoitusvarat

Luokittelu tapahtuu rahoitusvarojen hankinnan tarkoituksen perusteella, ja ne luokitellaan alkuperäisen hankinnan yhteydessä. Rahoitusvarat luokitellaan pitkäaikaisiksi varoiksi, mikäli ne erääntyvät yli 12 kuukauden kuluttua. Mikäli rahoitusvarat on tarkoitus pitää alle 12 kuukauden ajan, ne esitetään lyhytaikaisina varoina. Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat luokitellaan lyhytaikaisiksi varoiksi.

Transaktiomenot sisällytetään rahoitusvarojen alkuperäiseen kirjanpitoarvoon, kun kyseessä on erä, jota ei arvosteta käypään arvoon tulosvaikutteisesti. Kaikki rahoitusvarojen ostot ja myynnit kirjataan kaupantekopäivänä, joka on päivä, jolloin konserni sitoutuu ostamaan tai myymään rahoitusinstrumentin.

Rahoitusvarojen taseesta pois kirjaaminen tapahtuu silloin, kun konserni on menettänyt sopimusperusteisen oikeuden rahavirtoihin tai kun se on siirtänyt merkittäviä osin riskit ja tuotot konsernin ulkopuolelle.

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat

Rahoitusvaroihin kuuluva erä luokitellaan Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat -ryhmään, kun se on hankittu kaupankäyntitarkoituksessa pidettäväksi tai se luokitellaan alkuperäisen kirjauksen yhteydessä käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi. Johdannaiset, joita ei käsitellä kirjanpidossa suojausinstrumentteina, ovat kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviä. Varat arvostetaan tilinpäätöspäivänä käypään arvoon ja arvomuutos kirjataan tuloslaskelman rahoituseriin.

Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset

Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset ovat sellaisia johdannaisvaroihin kuulumattomia rahoitusvaroja, joihin liittyvät maksusuoritukset ovat kiinteitä tai määritettävissä, jotka erääntyvät määrättyinä päivinä ja jotka konsernilla on vakaa alkumus ja kyky pitää eräpäivään asti. Ne arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon efektiivisen koron menetelmää käyttäen.

Lainat ja muut saamiset

Lainasaamiset ja muut saamiset ovat johdannaisvaroihin kuulumattomia varoja, joihin liittyvät maksut ovat kiinteät tai määriteltävissä ja joita ei noteerata toimivilla markkinoilla, eikä konserni pidä niitä kaupankäyntitarkoituksessa. Lainasaamiset ja muut saamiset arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon efektiivisen koron menetelmää käyttäen. Ne sisältyvät taseessa luonteensa mukaan lyhyt- tai pitkäaikaisiin lainasaamisiin, myyntisaamisiin ja muihin saamisiin.

Myytävissä olevat rahoitusvarat

Myytävissä olevat rahoitusvarat ovat johdannaisvaroihin kuulumattomia varoja, jotka on nimenomaisesti määrätty tähän ryhmään tai joita ei ole luokiteltu muuhun ryhmään. Myytävissä olevat rahoitusvarat arvostetaan käypään arvoon. Mikäli käypä arvo ei ole luotettavasti määritettävissä, ne arvostetaan hankintamenoon.

Myytävissä olevien rahoitusvarojen käyvän arvon muutokset merkitään muihin laajan tuloksen eriin ja esitetään käyvän arvon rahastossa verovaikutus huomioiden. Kertyneet käyvän arvon muutokset siirretään omasta pääomasta tulosvaikutteisiksi luokittelun oikaisuna silloin, kun sijoitus myydään tai kun sijoituksesta tulee kirjata arvonalentumistappio.

Rahavarat

Rahavarat koostuvat käteisestä rahasta, vaadittaessa nostettavissa olevista pankkitalletuksista ja muista lyhytaikaisista, erittäin likvideistä sijoituksista, jotka ovat helposti vaihdettavissa etukäteen tiedossa olevaan määrään käteisvaroja ja joiden arvomuutosten riski on vähäinen. Rahavaroihin luokitelluilla erillä on enintään kolmen kuukauden maturiteetti hankinta-ajankohdasta lukien.

Rahoitusvarojen arvonalentumiset

Epävarmoista myyntisaamisista tehdään riskiarvioon perustuva tulosvaikutteinen arvonalentumiskirjaus. Velallisen merkittävät taloudelliset vaikeudet, konkurssin todennäköisyys, maksujen laiminlyönti tai maksusuorituksen viivästyminen yli 180 päivää ovat näyttöä myyntisaamisten arvonalentumisesta. Mikäli arvonalentumistappion määrä pienenee jollakin myöhemmällä kaudella ja vähennyksen voidaan objektiivisesti katsoa liittyvän arvonalentumisen kirjaamisen jälkeiseen tapahtumaan, kirjattu tappio peruutetaan tulosvaikutteisesti.

Lisäksi arvioidaan jokaisena tilinpäätöspäivänä, onko objektiivista näyttöä rahoitusvaroihin kuuluvan erän tai rahoitusvarojen

ryhmän arvon alentumisesta.

Rahoitusvelat

Rahoitusvelat merkitään alun perin kirjanpitoon käypään arvoon. Transaktiomenot on sisällytetty jaksotettuun hankintamenuon arvostettavien rahoitusvelkojen alkuperäiseen kirjanpitoarvoon. Myöhemmin rahoitusvelat, lukuun ottamatta johdannaisvelkoja, arvostetaan jaksotettuun hankintamenuon efektiivisen koron menetelmällä. Rahoitusvelat luokitellaan pitkäaikaisiksi veloiksi, silloin kun ne erääntyvät yli 12 kuukauden kuluttua. Alle 12 kuukauden kuluessa erääntyvät velat luokitellaan lyhytaikaisiksi.

Johdannaissopimukset

Johdannaissopimukset arvostetaan käypään arvoon. Voitot ja tappiot käypään arvoon arvostamisesta käsitellään kirjanpidossa johdannaissopimuksen käyttötarkoituksen määräämällä tavalla.

Suojauslaskentaa aloitettaessa konserni dokumentoi suojaussuhteen, konsernin riskienhallinnan tavoitteet ja suojausstrategian. Rahavirran suojausten tehokas osuus kirjataan muihin laajan tuloksen eriin oman pääoman suojausrahastoon. Suojausten tehoton osuus kirjataan tulosvaikutteisesti. Suojausinstrumentista muihin laajan tuloksen eriin kirjatut erät siirretään tulokseen silloin, kun suojattu erä vaikuttaa tuloslaskelmaan.

Varaukset

Varaus kirjataan, kun konsernilla on aikaisempaan tapahtumaan perustuva lakisääteinen tai muuten velvoittava sitoumus, maksuvelvoitteen toteutuminen on todennäköinen ja velvoitteen määrä on luotettavasti arvioitavissa. Varaukset arvostetaan velvoitteen kattamiseksi vaadittavien menojen nykyarvoon. Nykyarvon laskennassa käytetty diskonttaustekijä valitaan siten, että se kuvastaa markkinoiden näkemystä tarkasteluhetkellä rahan aika-arvosta ja velvoitteeseen liittyvistä riskeistä.

Eläkevelvoitteet

Konsernilla on yksinomaan maksuperusteisia eläkejärjestelyjä, joista maksut kirjataan kuluksi sille tilikaudelle, jota veloitus koskee.

Osakeperusteiset maksut

Konsernilla on osakeperusteisia kannustinjärjestelyjä, joissa palkkio suoritetaan joko osakkeina tai käteisvaroina. Järjestelyissä myönnettävät etuudet arvostetaan käypään arvoon niiden myöntämispäivänä, kirjataan kuluksi ansaintajakson aikana ja vastaava oikaisu tehdään omaan pääomaan tai velkoihin. Käteisvaroina maksettava osuus uudelleenarvostetaan käypään arvoon jokaisessa tilinpäätöksessä ja velan käyvän arvon muutos kirjataan tuloslaskelmaan. Osakeperusteisten kannustinjärjestelmien tulosvaikutus esitetään tuloslaskelmassa työsuhte-etuuksista aiheutuvista kuluissa.

Tuloverot

Tuloverot muodostuvat verotettavaan tuloon perustuvasta verosta ja laskennallisista veroista. Verot kirjataan tuloslaskelmaan paitsi milloin ne liittyvät omaan pääomaan tai laajan tuloslaskelmaan kirjattuihin eriin, jolloin vero kirjataan kyseisiin eriin.

Kauden verotettavaan tuloon perustuva vero lasketaan kunkin maan säännösten mukaisesti voimassaolevan verokannan mukaisesti.

Laskennalliset verot lasketaan kaikista väliaikaisista eroista kirjanpitoarvon ja verotuksellisen arvon välillä käyttämällä tilinpäätöshetkellä hyväksytyjä verokantoja. Merkittävimmät väliaikaiset erot syntyvät aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden poistoista, käyttämättömistä verotuksellisista tappioista ja hankintojen yhteydessä tehdyistä käypiin arvioihin perustuvista oikaisuista. Verotuksessa vähennyskelvottomasta liikearvosta ei kirjata laskennallista veroa. Tytäryhtiöihin ja yhteisyritykseen tehdyistä sijoituksista kirjataan laskennallinen verosaaminen siihen määrään asti, kuin on todennäköistä, että erä ennakoitavissa olevassa tulevaisuudessa toteutuu. Tytäryhtiöiden jakamattomista voittovaroista ei kirjata laskennallista veroa siltä osin kuin ero ei todennäköisesti purkaudu ennakoitavissa olevassa tulevaisuudessa. Laskennalliset verovelat sisältyvät taseeseen muutoin kokonaisuudessaan. Laskennallinen verosaaminen kirjataan siihen määrään asti kuin on todennäköistä, että tulevaisuudessa syntyy verotettavaa tuloa, jota vastaan se voidaan hyödyntää. Laskennallisten verosaamisten kirjausedellytykset arvioidaan uudelleen aina tilinpäätöshetkellä.

Oma pääoma

Menot, jotka liittyvät oman pääoman ehtoisten instrumenttien liikkeeseenlaskuun tai hankintaan, esitetään oman pääoman vähennyksenä.

Omien osakkeiden hankinta ja luovutus esitetään omassa pääoman oikaisuina.

Johdon harkintaa edellyttävät laatu- ja arvioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS-standardien mukaisesti edellyttää johdolta sellaisten arvioiden ja oletusten tekemistä, jotka vaikuttavat taseen laadintahetken varojen ja velkojen sekä tilikauden tuottojen ja kulujen määriin. Lisäksi joudutaan käyttämään harkintaa tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden soveltamisessa. Koska arviot ja oletukset perustuvat tilinpäätöshetken näkemyksiin, ne sisältävät riskejä ja epävarmuustekijöitä. Toteumat voivat poiketa tehdyistä arvioista ja oletuksista.

Lisätietoja keskeisimmistä eristä, jotka edellyttävät johdolta arvioiden tekemistä:

	Liitetiedon numero
Liikearvo	11
Kehittämismenot	7
Myyntisaamiset	16
Laskennalliset verot	18
Osakeperusteiset maksut	6
Rahoitusriskien hallinta	19

2. TOIMINTASEGMENTIT

Basware raportoi yhtä liiketoimintasegmenttiä: hankinnasta maksuun (Purchase to Pay, P2P). Segmentti jakaantuu toisiaan tukeviin Network Services- ja Solution Services -liiketoimintoihin.

Yhtiö raportoi tuotteista ja palveluista saadut tuotot seuraavasti: Network Services (verkkolaskutusratkaisut ja -palvelut) ja Solution Services (ohjelmistoratkaisut ja -palvelut). Network Services -tuotot koostuvat verkkolaskutuksesta, paperilaskujen skannauspalveluista, tulostuspalveluista, ostokatalogien välityksestä, hankintasanomien välityksestä, aktivointipalveluista, konsultointipalveluista sekä verkkolaskupalvelujen ja rahoituspalveluihin liittyvien lisäarvopalveluiden yhteistyömaksuista. Solution Services -tuotot koostuvat ohjelmistotuotoista (SaaS-tuotot ja lisenssimyynti), ohjelmistojen ylläpito- ja laajennetusta asiakastukipalveluista, konsultointipalveluista sekä SaaS-palvelujen avausmaksuista.

Maantieteellisinä alueina on raportoitu 1.1.2015 alkaen Suomi, EMEA sekä APAC & Amerikan liiketoiminnot. Ryhmittelyä on muutettu vastaamaan konsernin kansainvälisen liiketoiminnan osuuden kasvua. Suomen maantieteellisellä alueella raportoidaan Suomen liiketoiminnot sekä pääkonttoritoiminnot. EMEA-alueeseen on yhdistetty aikaisemmin erikseen raportoidut Skandinavia ja muu Eurooppa sisältäen Venäjän ja Afrikan liiketoiminnot. APAC- ja Amerikan alueeseen sisältyvät Pohjois- ja Etelä-Amerikan sekä Tyynenmeren alueen liiketoiminnot. Vertailutietoja on oikaistu vastaavasti. Liikevaihto esitetään asiakkaan sijainnin mukaan ja lisäksi esitetään varojen sijainnin mukaan liikevaihto ja liike-tulos. Maantieteellisten alueiden pitkäaikaiset varat raportoidaan varojen sijainnin mukaan.

Liikevaihto toiminnoittain

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Network Services	49 305	33 237
Solution Services	94 105	94 437
Konserni yhteensä	143 410	127 674

Liikevaihto asiakkaan sijainnin mukaan

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Suomi	49 238	48 978
EMEA	75 810	63 628
Amerikka ja APAC	18 363	15 068
Konserni yhteensä	143 410	127 674

Liikevaihto maantieteellisten alueiden mukaan

Tuhatta euroa

	31.12.2015	31.12.2014
Suomi	78 116	73 353
EMEIA	67 541	62 674
Amerikka ja APAC	17 586	14 425
Alueiden välinen liikevaihto	-19 833	-22 778
Konserni yhteensä	143 410	127 674

Liiketulos maantieteellisten alueiden mukaan

Tuhatta euroa

	31.12.2015	31.12.2014
Suomi	-1 432	514
EMEIA	6 099	4 473
Amerikka ja APAC	1 327	723
Alueiden välinen liiketulos	-1 316	-1385
Konserni yhteensä	4 676	4 325

Pitkäaikaiset varat varojen sijainnin mukaan

Tuhatta euroa

	31.12.2015	31.12.2014
Suomi	47 320	39 534
EMEIA	60 315	36 334
Amerikka ja APAC	1 832	1 829
Yhteensä	109 467	77 697

3. Hankittujen varojen ja velkojen arvot hankintahetkellä olivat seuraavat:

Tuhatta euroa

Tuhatta euroa

Hankittujen varojen ja velkojen arvot hankintahetkellä olivat seuraavat:

Aineettomat hyödykkeet	6 422
Aineelliset hyödykkeet	55
Myyntisaamiset ja muut saamiset	1 256
Rahavarat	5 497

Varat yhteensä	13 231
-----------------------	---------------

Ostovelat ja muut velat	7 025
-------------------------	-------

Velat yhteensä	7 025
-----------------------	--------------

Nettovarallisuus	6 204
-------------------------	--------------

Liikearvo	19 545
-----------	--------

Kauppahinta	25 753
--------------------	---------------

Hankittujen liiketoimintojen rahavirtavaikutus:

Kauppahinta	-25 753
Procserven rahavarat	5 497
Hankintaan liittyvät kulut	-1 452

Nettorahavirtavaikutus hankinnasta	-21 708
---	----------------

Basware hankki 8.4.2015 Ison-Britannian johtavan sähköisten hankintaratkaisujen toimittajan Procserven osakekannan. Basware tukee jatkuvasti orgaanista kasvua yritysostoilla keskeisillä markkina-alueillaan osana strategiaansa. Tämän yrityskaupan myötä Baswaresta tuli markkinajohtaja Ison-Britannian julkisella sektorilla. Ostetun liiketoiminnan luvut on yhdistelty Baswaren tulokseen hankinta-ajankohdasta alkaen. Kauppahinta, 25 753 tuhatta euroa, maksettiin käteisellä. Hankitun nettovarallisuuden arvo on noin 6 204 tuhatta euroa sisältäen 5 497 tuhannen euron rahavarat. Aineettomiin hyödykkeisiin on kohdistettu noin 6 333 tuhatta euroa asiakassuhteisiin liittyvää arvoa. Asiakassuhteisiin liittyvä arvo poistetaan kymmenessä vuodessa vuoden 2015 toisesta neljänneksestä lähtien. Liikearvon, 19 545 tuhatta euroa, katsotaan syntyvän pääasiassa Procserven ja Baswaren pilvipohjaisten sähköisten hankintaratkaisujen sekä Procserven Commerce Network- ja Basware Commerce Network -verkoston odotetuista synergiaeduista. Liikearvo ei ole verotuksessa vähennyskelpoista. Yrityskaupasta aiheutuneet menot, 1 452 tuhatta euroa, sisältyvät tuloslaskelmassa liiketoiminnan muihin kuluihin, ja ne ovat osa liiketoiminnan rahavirtaa konsernin rahavirtalaskelmassa..

Konsernin tuloslaskelmaan sisältyvä hankitun liiketoiminnan liikevaihto hankintahetkestä lähtien oli 8 092 tuhatta euroa ja kauden tulos 579 tuhatta euroa. Konsernin liikevaihto olisi ollut 146 040 tuhatta euroa ja kauden tulos 3 133 tuhatta euroa, mikäli liiketoimintojen yhdistäminen olisi tapahtunut tilikauden alussa.

4. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Liiketoiminnan muut tuotot	104	260
Liiketoiminnan muut tuotot	104	260

5. MATERIAALIT JA PALVELUT

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Ostot tilikauden aikana	-12 858	-9 900
Vaihto-omaisuuden muutos	-13	-197
Ulkopuoliset palvelut	-3 526	-2 699
Materiaalit ja palvelut	-16 396	-12 796

6. HENKILÖSTÖ JA TYÖSUHDE-ETUUDET

Henkilömäärä

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Suomi	479	482
EMEIA (poislukien Intia)	514	425
Intia	522	492
Amerikka ja APAC	76	67
Henkilöstö yhteensä	1 591	1 466

Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Palkat ja palkkiot	-69 878	-63 487
Eläkekulut, maksupohjaiset järjestelyt	-6 711	-6 629
Osakepalkkiojärjestelmät	-781	-296
Muut henkilöstösivukulut	-8 357	-7 367
Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut	-85 726	-77 779

Johdon työsuhde-etuudet

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet	-2 120	-1 640
Työsuhteen päättymisen jälkeiset etuudet	-106	0
Osakeperusteiset etuudet	-781	-296
Yhteensä	-3 007	-1 936

Ylimmän johdon palkat, palkkiot ja luontaisedut

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Emoyhtiön toimitusjohtaja		
Esa Tihilä	-428	-300
Hallituksen jäsenille hallitustehtävistä suoritettut korvaukset		
Hannu Vaaajoensuu	-60	-59
Michael Ingelög	-28	0
Pentti Heikkinen (13.2.2015 asti)	-4	-31
Ilkka Sihvo	-37	-36
Tuija Soanjärvi	-32	-31
Anssi Vanjoki	-32	-31
Yhteensä	-621	-488

Toimitusjohtaja Esa Tihilän palkka ajalta 1.1.2015-31.12.2015 etuineen oli 428 tuhatta euroa (300 tuhatta euroa). Tästä säännöllisen rahapalkan osuus oli 340 tuhatta euroa (286 tuhatta euroa), bonusten osuus 30 tuhatta euroa ja luontoisetujen osuus 14 tuhatta euroa (14 tuhatta euroa). Tammikuussa 2015 Esa Tihilälle annettiin kannustinjärjestelmän perusteella 2 150 osaketta, joista 1 075 kappaletta siirrettiin Esa Tihilälle osakkeina (maksupäivän 30.12.2014 osakkeen keskihinnan 41,05 euroa mukaan arvoltaan 44 tuhatta euroa) ja rahana maksettiin 44 tuhatta euroa, jolla maksettiin ennakonpidätyksen osuus. Esa Tihilän suoriteperusteinen eläkemeno oli 65 tuhatta euroa (58 tuhatta euroa). Toimitusjohtajan eläkejärjestely on työeläkelainsäädännön mukainen. Toimitusjohtajalla on kuuden kuukauden irtisanomisaika, jonka lisäksi henkilö on oikeutettu kahdentoista kuukauden palkkaa vastaavaan korvaukseen.

OSAKEPERUSTEISET MAKSUT

Kannustinjärjestelmät

Osakepalkkiojärjestelmä 2012-2014

Vuosina 2012-2014 oli voimassa osakepohjainen kannustinjärjestelmä, minkä hallitus päivitti 2013 jatkuvan vuoden 2015 loppuun.

Järjestelmä koostuu vuotuisista ansaintajaksosta 2012, 2013, 2014 ja 2015 sekä kiinteästä ansaintajaksosta 2013-2015. Lisäosakkeita maksutta osakeomistusta vasten ansaintajaksolta 2012-2015 voivat saada Baswaren johtoryhmän jäsenet.

Hallitus päättää kullekin vuotuiselle ansaintajaksolle ansaintakriteerit ja niille asetettavat tavoitteet erikseen kunkin ansaintajakson alussa. Palkkion maksun edellytyksiin sisältyy työ- tai toimisuhteeseen liittyviä ehtoja. Palkkio kiinteältä ansaintajaksolta 2013-2015 perustuu Basware-konsernin osakekohtaiseen tulokseen (EPS). Kiinteän ansaintajakson 2013-2015 kohderyhmään kuuluvat Baswaren johtoryhmän jäsenet.

Kannustinjärjestelmän perusteella luovutettavien Basware Oyj:n osakkeiden kokonaismäärä on tavoitetasolla yhteensä noin 91 299 (sisältäen myös rahana maksettavan osuuden) ja maksimissaan noin 130 004. Järjestelmässä mahdollisesti luovutettavina osakkeina käytetään yhtiön omistuksessa olevia tai osakemarkkinoilta hankittavia Basware Oyj:n osakkeita.

Palkkio ansaintajaksolta 2012 maksettiin tammikuussa 2015 osittain yhtiön osakkeina ja osittain rahana.

Kannustinjärjestelmän kiinteän ansaintajakson tavoitetta saavutettu ja ohjelma on rauennut. Vuotuinen ansaintajakso 2015 korvattiin uudella osakepalkkiojärjestelmällä.

Osakepalkkiojärjestelmä 2015-2017

Yhtiö tiedotti 24.3.2015 hallituksen päätöksestä uudesta avainhenkilöiden osakepohjaisesta kannustinjärjestelmästä vuoden 2015 alusta vuoden 2017 loppuun asti.

Järjestelmän tarkoituksena on yhdistää omistajien ja avainhenkilöiden tavoitteet yhtiön arvon nostamiseksi sekä sitouttaa avainhenkilöt yhtiöön ja tarjota heille kilpailukykyinen yhtiön osakkeiden omistukseen perustuva palkkiojärjestelmä. Hallitus suosittelee myös, että Baswaren johtoryhmä omistaa yhtiön osakkeita vuotuisen bruttoperuspalkkansa arvoa vastaavan määrän.

Järjestelmässä on kolme ansaintajaksoa, jotka ovat kalenterivuodet 2015, 2016 ja 2017. Ensimmäinen kolmannes ansaituista osakkeista annetaan 6 kuukautta, toinen kolmannes 12 kuukautta ja kolmas kolmannes 18 kuukautta ansaintajakson päättymisen jälkeen. Lisäksi Baswaren johtoryhmän jäsenet voivat alkuvuonna 2015 saada maksutta ostamia osakkeita (maksimissaan 11.000) vastaavan määrän kolmen vuoden osakeomistusta vasten ansaintajaksolta 2015-2017.

Hallitus päättää kullekin vuotuiselle ansaintajaksolle ansaintakriteerit ja niille asetettavat tavoitteet erikseen kunkin ansaintajakson alussa. Järjestelmän mahdollinen palkkio ansaintajaksolta 2015 perustuu konsernin liikevaihdon ja liikevoiton kasvuun sekä osakkeen kokonaistuottoon. Vuoden 2015-2017 kannustinjärjestelmien perusteella luovutettavien Basware Oyj:n osakkeiden kokonaismäärä on tavoitetasolla yhteensä noin 243.593 (sisältäen myös rahana maksettavan osuuden) ja maksimissaan noin 313.371.

Järjestelmässä mahdollisesti luovutettavina osakkeina käytetään yhtiön omistuksessa olevia tai osakemarkkinoilta hankittavia Basware Oyj:n osakkeita. Uusi osakepohjainen kannustinjärjestelmä koskee noin 40 yhtiön työntekijää.

Lisäpalkkio

Yhtiön avainhenkilöille on 2014 ja 2015 allokoitu osakepalkkioita hallituksen päätöksen mukaisesti.

Alla olevissa taulukoissa on esitetty järjestelmiin vaikuttavat tiedot

Osakepohjainen kannustinjärjestelmä

	2012 Vuotuinen ansaintajakso	2013 Vuotuinen ansaintajakso	2014 Vuotuinen ansaintajakso
Perustiedot			
Perustiedot			
Osakkeita enintään kpl vuosi 2012	35 533		
Rahanosuutta enintään kpl vuosi 2012	35 533		
Osakkeita enintään kpl vuosi 2013	37 553	33 417	
Rahanosuutta enintään kpl vuosi 2013	37 553	33 417	
Osakkeita enintään kpl vuosi 2014			32 562
Rahanosuutta enintään kpl vuosi 2014			32 562
Myöntämispäivä	16.2.2012	14.2.2013	24.2.2014
Ansaintajakso alkaa	16.2.2012	14.2.2013	1.3.2014
Ansaintajakso päättyy	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2016
Oikeuden syntymisehdot	Työssäolo- velvoite	Työssäolo- velvoite	Työssäolo- velvoite
Kriteerit	Liikevaihto	Liikevaihto	Liikevaihto
Maksun suorittamistapa	Osakkeita ja käteistä	Osakkeita ja käteistä	Osakkeita ja käteistä
Henkilöitä myöntämispäivänä	11	25	25
Osakkeen kurssi myöntämishetkellä	18,53	20,30	33,90
Vuotuinen osinko-oletus käyvässä arvossa	1,37	1,37	1,37
Osakkeen kurssi 31.12.2014	41,04	41,04	41,04
Osakkeen kurssi 31.12.2015		37,32	37,32
Käypä arvo 31.12.2014	232 233	96 489	543 837
Käypä arvo 31.12.2015		63 967	484 991
Kirjattu velka, rahaosuus		41 612	167 961
Kumulatiivinen kulu 2014	232 233	62 948	167 456
Kumulatiivinen kulu 2015		63 967	301 658

Osakepohjainen kannustinjärjestelmä

2015 Vuotuinen ansaintajakso

Perustiedot

Osakkeita enintään kpl vuosi 2015	67 550
Rahanosuutta enintään kpl vuosi 2015	67 550
Myöntämispäivä	23.3.2015
Ansaintajakso alkaa	23.3.2015
Ansaintajakso päättyy	1.7.2017
Oikeuden syntymisehdot	Työssäolovelvoite
Kriteeri 1	Liikevaihto
Kriteeri 2	Liikevoitto
Kriteeri 3	Osakkeen kurssi
Maksun suorittamistapa	Osakkeita ja käteistä
Henkilöitä myöntämispäivänä	39
Osakkeen kurssi myöntämishetkellä	39,82
Volatiliteetti	25,80 %
Riskitön korko	0,10 %
Aika	0,78
Vuotuinen osinko-oletus käyvässä arvossa	0,165
Arvostusmalli	Black-Scholes/Monte Carlo
Osakkeen kurssi 31.12.2015	37,32
Käypä arvo 31.12.2015	1 205 127
Kirjattu velka, rahaosuus	236 356
Kumulatiivinen kulu	531 474

Osakepohjainen kannustinjärjestelmä

	2014 Vuotuinen ansaintajakso	2014 Vuotuinen ansaintajakso	2015 Vuotuinen ansaintajakso
Perustiedot			
Osakkeita enintään kpl vuosi 2014	2 500	750	
Rahanosuutta enintään kpl vuosi 2014	2 500	750	
Osakkeita enintään kpl vuosi 2015			1 500
Rahanosuutta enintään kpl vuosi 2015			1 500
Myöntämispäivä	26.11.2014	24.11.2014	5.5.2015
Ansaintajakso alkaa	26.11.2014	24.11.2014	5.5.2015
Ansaintajakso päättyy	1.9.2015	1.1.2016	31.5.2016
Oikeuden syntymisehdot	Työssäolo- velvoite	Työssäolo- velvoite	Työssäolo- velvoite
Kriteerit			
Maksun suorittamistapa	Osakkeita ja käteistä	Osakkeita ja käteistä	Osakkeita ja käteistä
Henkilöitä myöntämispäivänä	5	1	2
Osakkeen kurssi myöntämishetkellä	40,99	40,85	39,63
Vuotuinen osinko-oletus käyvässä arvossa	1,37	1,37	0,17
Osakkeen kurssi 31.12.2014	41,04	41,04	
Osakkeen kurssi 31.12.2015	37,32	37,32	37,32
Käypä arvo 31.12.2014	104 385	31 316	
Käypä arvo 31.12.2015	90 010	49 395	76 950
Kirjattu velka, rahaosuus	18 660	27 990	22 944
Kumulatiivinen kulu, 2014	13 095	2 875	
Kumulatiivinen kulu, 2015	90 010	49 395	47 308

Osakepohjainen kannustinjärjestelmä

	2012 Kiinteä ansaintajakso	2013 Kiinteä ansaintajakso
Perustiedot		
Osakkeita enintään kpl vuosi 2012	97 145	0
Rahanosuutta enintään kpl vuosi 2012	97 145	0
Osakkeita enintään kpl vuosi 2013		83 127
Rahanosuutta enintään kpl vuosi 2013		83 127
Myöntämispäivä	16.2.2012	14.2.2013
Ansaintajakso alkaa	16.2.2012	14.2.2013
Ansaintajakso päättyy	31.12.2014	31.12.2015
Oikeuden syntymisehdot	Työssäolovelvoite	Työssäolovelvoite
Kriteerit	EPS	EPS
Maksun suorittamistapa	Osakkeita ja käteistä	Osakkeita ja käteistä
Henkilöitä myöntämispäivänä	11	10
Osakkeen kurssi myöntämishetkellä	18,53	20,30
Vuotuinen osinko-oletus käyvässä arvossa	1,37	1,37
Osakkeen kurssi 31.12.2014	41,05	
Osakkeen kurssi 31.12.2015		37,32
Käypä arvo 31.12.2014		0
Käypä arvo 31.12.2015		0
Kirjattu velka, rahaosuus	10 587	0

Osakepohjainen kannustinjärjestelmä

	2012 Lisäosakkeet *	2015 Lisäosakkeet *
Perustiedot		
Osakkeita enintään kpl vuosi 2012	2 697	
Rahanosuutta enintään kpl vuosi 2012	0	
Osakkeita enintään kpl vuosi 2013	4 869	
Rahanosuutta enintään kpl vuosi 2013	0	
Osakkeita enintään kpl vuosi 2014	2 562	
Rahanosuutta enintään kpl vuosi 2014	0	
Osakkeita enintään kpl vuosi 2015	1 320	10 548
Rahanosuutta enintään kpl vuosi 2015	0	0
Myöntämispäivä	16.2.2012	23.3.2015
Ansaintajakso alkaa	16.2.2012	23.3.2015
Ansaintajakso päättyy	31.12.2015	31.12.2017
Oikeuden syntymisehdot	Työssäolovelvoite	Työssäolovelvoite
Kriteerit	Talletettujen osakkeiden lukumäärä	Talletettujen osakkeiden lukumäärä
Maksun suorittamistapa	Osakkeita	Osakkeita
Henkilöitä myöntämispäivänä	11	6
Osakkeen kurssi myöntämishetkellä	18,53	39,82
Vuotuinen osinko-oletus käyvässä arvossa	1,37	0,17
Osakkeen kurssi 31.12.2014	41,05	
Osakkeen kurssi 31.12.2015	37,32	37,32
Käypä arvo 31.12.2014	39 568	
Käypä arvo 31.12.2015	24 796	114 183
Kumulatiivinen kulu, 2014	36 375	
Kumulatiivinen kulu, 2015	24 796	114 183

* Maksutta osakeomistusta vastaan

7. MUUT LIIKETOIMINNAN KULUT

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Liiketoiminnan muut kulut		
Vuokrat	-4 465	-3 972
Vapaaehtoiset henkilöstösivukulut	-1 053	-842
Matkustus	-3 633	-3 737
Markkinointi	-4 670	-4 432
Tietoliikenne ja puhelin	-2 085	-2 037
Myyntisaamisten arvonalentuminen	525	15
Tilintarkastus ja muut palvelut	-337	-352
Muut kulut	-13 772	-10 647
Liiketoiminnan muut kulut yhteensä	-29 490	-26 004
Tilintarkastus ja muut palvelut		
Tilintarkastus	-252	-231
Veroneuvonta	-58	-96
Muut palvelut	-26	-25
Tilintarkastus ja muut palvelut yhteensä	-337	-352
Tutkimus- ja tuotekehitysmenot		
Tutkimus- ja tuotekhietykulut	-11 994	-13 406
Tuotekehitysmenojen aktivoinnit	-8 754	-4 274
Tutkimus- ja tuotekehitysmenot yhteensä	-20 748	-17 680

8. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Rahoitustuotot		
Valuutta- ja korkojohdannaiset, ei suojauslaskentaa	-20	20
Korkotuotot	83	51
Muut rahoitustuotot	2 123	1 083
Yhteensä	2 187	1 154
Rahoituskulut		
Valuutta- ja korkojohdannaiset, ei suojauslaskentaa	11	-12
Korkokulut	-126	-134
Muut rahoituskulut	-1 562	-1 006
Yhteensä	-1 677	-1 151
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	510	3

Muut rahoitustuotot muodostuvat valuuttakurssivoitoista.

Muut rahoituskulut muodostuvat pääosin valuuttakurssitappioista.

Tuloslaskelmaan kirjatut kurssierot

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Liikevaihtoon sisältyvät kurssierot	-226	34
Ostoihin sisältyvät kurssierot	60	-93
Valuuttakurssivoitot	2 123	1 083
Valuuttakurssitappiot	-1 563	-1 100
Tuloslaskelmaan kirjatut kurssierot yhteensä	393	-76

9.TULOVEROT

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta	-1 412	-1 120
Aikaisempien tilikausien verot	1 385	-448
Laskennallisten verovelkojen ja -saamisten muutos	-453	200
Tuloverot	-481	-1 368

Verokannan täsmäytys

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Tulos ennen veroja	3 563	4 328
Vero laskettuna emoyhtiön verokannalla	-713	-866
Aikaisempien tilikausien verot	1 385	-448
Ulkomaisten tytäryhtiöiden poikkeavat verokannat	-452	-363
Verokantamuutosten vaikutus	3	7
Vähennyskelpottomat menot	-564	-229
Muut erät	-138	34
Verovapaat tuotot		6
Aiempien vuosien vahvistettujen tappioiden käyttö	-153	305
Tuloslaskelman ulkopuoliset vähennyskelpoiset kulut		176
Verotukselliset tappiot, joista laskennallista verosaamista ei kirjattu	-320	10
Laskennallisten verosaamisten uudelleenarviointi	472	0
Verokulu tuloslaskelmassa	-480	-1 368

Laskennallisten verosaamisten ja velkojen erittely esitetään liitetiedossa 18.

Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Verot nettosisjoitusten kurssieroista	-278	-279

10. OSAKEKOHTAINEN TULOS

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Tilikauden voitto	3 083	2 959
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä, 1000 kpl		
laimentamaton	14 151	13 286
laimennettu	14 173	13 298
Osakekohtainen tulos		
Laimentamaton, euroa	0,22	0,22
Laimennettu, euroa	0,22	0,22

11. LIIKEARVO JA MUUT AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

Liikearvo

Tuhatta euroa

	2015	2014
Hankintameno 1.1.	50 317	50 996
Muuntoerot	-629	-679
Lisäykset	19 574	0
Hankintameno 31.12.	69 262	50 317
Kirjanpitoarvo 31.12.	69 262	50 317

Liikearvo muodostuu seuraavista järjestelyistä:

Tuhatta euroa

	Liikearvo
Momentum Doc, AB (2002)	1 065
locore AS (2005)	2 522
Trivet Oy (2005)	669
Analyste Oy (2006)	13 869
Digital Vision Technologies Ltd. (2007)	7 505
Contempus AS (2008)	4 458
Itella Information AS (2009)	422
First Businesspost GmbH (2012)	9 076
Certipost (2013)	10 316
Proserve Holdings Ltd (2015)	19 360
Yhteensä	69 262

Liikearvo on kohdistettu rahavirtaa tuottaville yksiköille (CGU). Rahavirtaa tuottavat yksiköt muodostuvat pienimmistä toisistaan riippumattomista yksiköistä, joiden rahavirrat ovat itsenäisiä. Basware on määritellyt yhden erillisen rahavirtaa tuottavan yksikön, jolle liikearvo voidaan kohdistaa alla esitetyn mukaisesti:

Kassavirtaa tuottava yksikkö

Tuhatta euroa

	2015	2014
Purchase to Pay	69 262	50 317
Yhteensä	69 262	50 317

Muutoksena aikaisempiin vuosiin, arvonalentumistestaus on toteutettu konsernitasolla, kun se aikaisemmin suoritettiin maatasolla. Muutoksen taustalla on Baswaren keskitetty ohjausmalli ja sitä tukeva raportointirakenteen muutos. Liikearvoa seurataan sisäisesti konsernitasolla.

Liikearvot on testattu vuoden 2015 viimeisellä neljänneksellä. Rahavirtaa tuottavan yksikön kerrytettävissä oleva rahamäärä perustuu käyttöarvolaskelmiin. Kassavirtaennuste on johdettu johdon hyväksymistä ennusteista ja strategisista suunnitelmista. Rahavirratt, jotka ulottuvat viiden vuoden jakson jälkeiselle ajalle on määritetty terminaalikasvuolettamaan perustuen. Terminaalikasvuprosenttina on käytetty 2 % perustuen johdon konservatiiviseen arvioon kassavirran pitkän aikavälin kasvusta. Arvostukseen vaikuttavat keskeiset tekijät ovat liikevaihdon kasvu, toteutunut kehitys, strategiset suunnitelmat sekä markkina-asema ja kasvupotentiaali avainmarkkinoilla.

Diskonttauskorkona käytetään painotettua pääomakustannusta ennen veroja (WACC). WACC'in tekijät ovat riskitön korko, markkinariskipreemio, yrityskohtainen tekijä, toimialan beta sekä vieraanpääoman kustannus ja velkaantuneisuusaste. Laskelmissa on käytetty 10,38 % (9,48 – 12,00 %) WACC'ia.

Arvonalennustestausten tuloksena liikearvon alentumista ei ole kirjattu 31.12.2015 päättyneellä, eikä edeltävällä tilikaudella. CGU'n kerrytettävissä oleva rahamäärä ylittää merkittävästi kirjanpitoarvot.

Herkkyysanalyysien perusteella yhtiön johto arvioi, että on epätodennäköistä, että muutos testauksessa käytettyihin keskeisiin muuttujiin saisi aikaan tilanteen, jossa taseeseen sisältyvän liikearvon kirjanpitoarvo ylittäisi yksikön kerrytettävissä olevan rahamäärän. Herkkyysanalyysissä on arvioitu keskeisten laskentaoletusten, kuten nollakasvu, negatiivinen liiketulos sekä diskonttauskorko, merkittävien muutosten vaikutuksia.

Aineettomat hyödykkeet 2015

Tuhatta euroa

	Kehittämismenot	Aineettomat oikeudet	Muut aineettomat hyödykkeet	Keskeneräiset hankinnat	Yhteensä
Hankintameno 1.1	24 143	29 120	612	8 675	62 550
Muuntoerot (+/-)	-50	-408	-1		-459
Lisäykset	221	544	188	10 163	11 117
Tytäryhtiöiden hankinta		6 931			6 931
Siirrot erien välillä	121	1 850	11	-1 982	0
Hankintameno 31.12	24 435	38 037	810	16 857	80 139
Kertyneet poistot 1.1	-17 222	-19 758	-340		-37 320
Muuntoerot (+/-)	50	325	0		376
Tytäryhtiöiden hankinta		-500			-500
Tilikauden poisto	-2 750	-3 556	-80		-6 386
Kertyneet poistot 31.12	-19 922	-23 488	-420	0	-43 829
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	4 513	14 548	390	16 857	36 309

Aineettomat hyödykkeet 2014

Tuhatta euroa

	Kehittämismenot	Aineettomat oikeudet	Muut aineettomat menot	Keskeneräiset hankinnat *	Yhteensä
Hankintameno 1.1	23 066	28 393	565	6 054	58 078
Muuntoerot (+/-)	-69	-465	1		-533
Lisäykset		411	46	4 548	5 005
Liiketoimintojen yhdistäminen					0
Siirrot erien välillä	1 146	781		-1 927	0
Hankintameno 31.12	24 143	29 120	612	8 675	62 550
Kertyneet poistot 1.1	-14 052	-17 307	-291		-31 650
Muuntoerot (+/-)	69	428			496
Tilikauden poisto	-3 238	-2 878	-49		-6 165
Kertyneet poistot 31.12	-17 222	-19 758	-340	0	-37 320
Kirjanpitoarvo 31.12.2014	6 922	9 362	272	8 675	25 231

12. AINEELLISET HYÖDYKKEET

Aineelliset hyödykkeet 2015

Tuhatta euroa

	Koneet ja kalusto	Koneet ja kalusto, rahoitusleasing	Muut aineelliset hyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1	9 950	131	114	10 195
Muuntoerot (+/-)	59	-2	10	67
Lisäykset	825			825
Tytäryhtiöiden hankinta	178			178
Vähennykset	-2		-3	-4
Hankintameno 31.12	11 011	128	122	11 261
Kertyneet poistot 1.1	-8 677	-131	0	-8 808
Muuntoerot (+/-)	-51	2		-48
Tytäryhtiöiden hankinta	-121			-121
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	1			1
Tilikauden poisto	-840			-840
Kertyneet poistot 31.12	-9 688	-128	0	-9 816
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	1 323	0	122	1 445

Aineelliset hyödykkeet 2014

Tuhatta euroa

	Koneet ja kalusto	Koneet ja kalusto, rahoitusleasing	Muut aineelliset hyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1	9 137	134	106	9 377
Muuntoerot (+/-)	12	-3		9
Lisäykset	808		8	816
Liiketoimintojen yhdistäminen				0
Vähennykset	-7			-7
Hankintameno 31.12	9 950	131	114	10 195
Kertyneet poistot 1.1	-7 812	-134	0	-7 946
Muuntoerot (+/-)	-8	3		-5
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	7			7
Tilikauden poisto	-864			-864
Kertyneet poistot 31.12	-8 677	-131	0	-8 808
Kirjanpitoarvo 31.12.2014	1 273	0	114	1 387

13. OSUUDET YHTEISYRITYKSISSÄ

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Pitkäaikaiset varat	14	0
Lyhytaikaiset varat	3 055	0
Lyhytaikaiset velat	2 472	0
Liikevaihto		
Tilikauden tulos	-3 247	0

Yhteisyritykset 31.12.2015

Nimi	Pääasiallinen toimiala	Kotipaikka	Omistusosuus (%)
Virtaus Finance Limited	Rahoituspalvelut	Lontoo, Iso-Britannia	50

Basware on yhdistellyt osuutensa yhteisyrityksestä pääomaosuusmenetelmällä. Baswaren osuus yhteisyrityksestä (50 %) esitetään erillisenä rivinä konsernin laajassa tuloslaskelmassa ja konsernitaseessa.

14. MYYTÄVISSÄ OLEVAT RAHOITUSVARAT

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Hankintameno 1.1.	38	38
Hankintameno 31.12.	38	38

Myytävissä olevat sijoitukset sisältävät listaamattomien yritysten osakkeet.

15. VAIHTO-OMAISUUS

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Aineet ja tarvikkeet	30	42
Vaihto-omaisuus yhteensä	30	42

Vaihto-omaisuuden arvostuksessa on käytetty FiFo-periaatetta.

16. MYyntISAAMISET JA MUUT SAAMISET

Tuhatta euroa

	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Pitkäaikaiset saamiset		
Muut pitkäaikaiset saamiset	2 080	724
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä	2 080	724
Lyhytaikaiset saamiset		
Myyntisaamiset	23 692	22 902
Myyntisaamiset yhteisyritykseltä	417	0
Lyhytaikaiset talletukset	0	29 979
Muut saamiset	224	141
Muut siirtosaamiset	5 148	3 065
Valuuttajohdannaiset, ei suojauslaskenta, taso 2	0	20
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	29 480	56 106

Rahoitusvarojen ja -velkojen käyvät arvot on esitetty liitetiedossa 22.

Saamisiin ei liity merkittäviä luottoriskikertymiä. Kirjanpitoarvot vastaavat luottoriskin enimmäismäärää. Luottoriskin hallintaperiaatteet on esitetty liitetiedossa 19.

Myyntisaamisten ikäjakauma ja arvonalentumiset

Tuhatta euroa

	2015	Arvon- alentumiset	Netto 2015	2014	Arvon- alentumiset	Netto 2014
Erääntymättömät	14 925	0	14 925	15 252		15 252
Erääntyneet						
1-180 päivää	8 562	0	8 562	7 159		7 159
181-360 päivää	408	-204	204	984	-492	492
Yli 360 päivää	440	-440	0	678	-678	0
Yhteensä	24 335	-644	23 691	24 073	-1 171	22 903

17. RAHAVARAT

Tuhatta euroa

	31.12.2015	31.12.2014
Rahat ja pankkisaamiset	33 238	28 954
Rahavarat	33 238	28 954

18. LASKENNALLISET VEROSAAMISET JA -VELAT

Laskennallisten verosaamisten erittely 2015

Tuhatta euroa

	1.1.2015	Kirjattu tuloslaskelmaan	Hankitut liiketoimet	Kauden muutos, kirjattu omaan pääomaan	31.12.2015
Vahvistetuista tappioista	3 871	267	0		4 138
Muut erät	506	156	33		695
Yhteensä	4 377	422	33		4 832

Laskennallisten verosaamisten erittely 2014

Tuhatta euroa

	1.1.2014	Kirjattu tuloslaskelmaan	Hankitut liiketoimet	Kauden muutos, kirjattu omaan pääomaan	31.12.2014
Vahvistetuista tappioista	3 522	349			3 871
Muut erät	158	205		143	506
Yhteensä	3 680	554		143	4 377

Laskennallisten verovelkojen erittely 2015

Tuhatta euroa

	1.1.2015	Kirjattu tuloslaskelmaan	Kurssierot	Hankitut liiketoimet	31.12.2015
Hankintojen käyvän arvon kohdistuksista	2 368	558	-20	1 155	4 060
Muut väliaikaiset erot	65	425	7	-12	485
Yhteensä	2 433	983	-13	1 143	4 545

Laskennallisten verovelkojen erittely 2014

Tuhatta euroa

	1.1.2014	Kirjattu tuloslaskelmaan	Kurssierot	Hankitut liiketoimet	31.12.2014
Hankintojen käyvän arvon kohdistuksista	1 863	516	-11	0	2 368
Muut väliaikaiset erot	0	65	0	0	65
Yhteensä	1 863	581	-11	0	2 433

Konsernilla on tytäryhtiöiden käyttämättömistä verotuksellisista tappioista kirjattua laskennallista verosaamista 4 138 tuhatta euroa (3 871 tuhatta euroa), joista 1 049 tuhatta euroa vanhenee vuosien 2025-2027 aikana ja lopuilla ei ollut vanhenemisaikaa. Sovelletun siirtohinnoitteluperiaatteen mukaisesti tytäryhtiöille kertyy verotettavaa tuloa, jota vastaan vahvistettuja tappioita voidaan tulevaisuudessa hyödyntää. Tilikaudella kirjattiin nettona lisää laskennallisia verosaamia aikaisempien vuosien käyttämättömistä verotuksellisista tappioista yhteensä 267 tuhatta euroa (349 tuhatta euroa). Laskennallista verosaamista ei ole kirjattu täysimääräisesti niiltä osin, kun arvioidaan tappioiden hyödyntämisen olevan epävarmaa. Konsernilla on yhteensä 1 738 tuhatta euroa käyttämättömiä verohyvityksiä ja verotuksellisia tappioita, joista ei ole kirjattu laskennallista verosaamista. Näistä 296 tuhatta euroa vanhenee vuonna 2019 ja loput vuosina 2025-2027.

19. RAHOITUSRISKIEN HALLINTA

Yhtiön kansainvälisessä liiketoiminnassa syntyy tavanomaisia rahoitukseen liittyviä riskejä. Rahoitusriskien hallinnan tavoitteena on varmistaa yhtiölle riittävä rahoitus kustannustehokkaasti sekä seurata ja tarvittaessa toimenpitein rajata syntyviä riskejä. Riskienhallinta on keskitetty konsernin rahoituksesta vastaavalle osastolle.

Valuutariski

Vertailukelpoinen valuutoin Baswaren liikevaihto kasvoi 12,4 % (4,5 %) vuonna 2015.

Konsernin päävaluutta on euro, joka edustaa liikevaihdosta noin 59 % vuonna 2015 (noin 63 % vuonna 2014). Baswarella on toimintaa euroalueen lisäksi useilla alueilla, joista merkittävimmät vuonna 2015 olivat Norja, Ruotsi, Yhdysvallat, Iso-Britannia, ja Australia. Näissä maissa yhtiö on alttiina valuuttariskeille, jotka syntyvät yhtiön sisäisestä kaupasta, viennistä ja tuonnista sekä ulkomaisten tytäryhtiöiden omista pääomista ja rahoituksesta. Tilikauden aikana yhtiö ei tehnyt suojaustoimenpiteitä valuuttakurssimuutoksien varalta, koska yhtiön suojauspolitiikan mukainen vieraan valuutan määräinen rahavirta tytäryhtiöissä ei ylittänyt suojaustoimenpiteille asetettua vuotuista valuuttakohtaista rajaa.

Basware Oyj:n ulkomaisten tytäryhtiöiden pääomarakennetta on muutettu 1.1.2008 alkaen siten, että valtaosa emoyhtiön usean vuoden ajalta kertyneistä avoimista myyntisaamisista ulkomaisilta tytäryhtiöiltä on konvertoitu pitkäaikaiseksi nettosijoitukseksi ulkomaiseen yksikköön. Lainajärjestelyn tarkoitus on rahoittaa pitkäaikainen strateginen investointi.

IFRS 7:n edellyttämällä tavalla laskettu herkkyyssanalyysi valuuttariskistä olisi tuonut tilinpäätöstilanteessa 31.12.2015 +/- 0,5 milj. euron (0,8 milj. euroa) tulosvaikutuksen ennen veroja, jos paikallisvaluuttojen (AUD, SEK, NOK, DKK, GBP, USD, RON, INR) kurssimuutos euroon verrattuna olisi ollut +/- 5 %. Muiden muuttujien oletetaan pysyvän samoina. Laskennassa ovat mukana taseen valuuttamääräiset ostovelat, myyntisaamiset sekä tytäryhtiöihin tehdyt nettosijoitukset ja pääomalainat. Valuuttamääräisten nettosijoitusten herkkyyssanalyysi valuuttariskistä olisi tuonut 31.12.2015 +/- 0,9 milj. euron (1,1 milj. euroa) vaikutuksen muihin laajan tulokse eriin.

Emoyrityksen toimintavaluutta on euro. Ulkomaan rahan määräiset varat ja velat muutettuna euroiksi raportointikauden päättymispäivän kurssiin ovat seuraavat.

Nimellisarvot 2015

Tuhatta euroa

	USD	AUD	GBP	SEK	DKK	NOK	RON
Pitkäaikaiset varat	442	189	2 310	1 213	164	1 006	169
Lyhytaikaiset varat							
Rahavarat	2 198	1 263	6 522	648	349	1 710	252
Myyntisaamiset ja muut saamiset	3 298	896	3 120	1 645	1 075	1 348	131
Lyhytaikaiset velat							
Korottomat velat	817	681	6 689	1 256	977	1 460	151

Nimellisarvot 2014

Tuhatta euroa

	USD	AUD	GBP	SEK	DKK	NOK	RON
Pitkäaikaiset varat	126	186	414	1 085	85	1 401	116
Lyhytaikaiset varat					29 979		
Rahavarat	2 226	1 629	342	897	342	1 302	259
Myyntisaamiset ja muut saamiset	2 401	1 671	2 090	1 610	30 974	1 600	67
Lyhytaikaiset velat							
Korottomat velat	422	448	1 076	1 236	710	1 411	141

Korkoriski

Yhtiöllä oli vaihtuvakorkoista pankkilainaa tilinpäätöshetkellä yhteensä 1,7 miljoonaa euroa. 27.12.2012 nostettiin 10,0 miljoonan euron suuruinen kolmen vuoden laina, jolla rahoitettiin osittain Certipostin verkko- ja verkkolaskutusliiketoiminnan osto 2.1.2013. Lainaa lyhennetään puolivuositaisilla tasasuuruksilla lyhennyksillä.

Yhtiö on altistunut rahavirran korkoriskille lainasalkun kautta. Yhtiön riskienhallinnan tavoitteena korkoriskin osalta on minimoida korkojen muutoksista aiheutuvat haitalliset vaikutukset yhtiön tulokseen. Korkoriskien hallinnan toteutustapana yhtiö soveltaa erilaisten suojaavien korkoinstrumenttien käyttöä. Yhtiön keskimääräinen korkoprosentti lainojen vuonna 2015 on ollut 1,23 prosenttia.

IFRS 7:n edellyttämän herkkyyssanalyysin laskennassa on käytetty vaihtuvakorkoisten lainojen tilikauden aikana toteutuneita keskimääräisiä saldoja. Tilinpäätöstilanteessa 31.12.2015 vaihtuvakorkoisten korollisten velkojen vaikutus tulokseen ennen veroja olisi ollut +/- 28 tuhatta euroa, jos korkotaso olisi noussut tai laskenut 1 % -yksikön.

Likviditeettiriski

Yhtiö ylläpitää riittävät likvidit varat konsernin keskitetyn kassanhallinnan ja maksuliikenteen sekä rahoituslimitisopimusten avulla. Konsernin maksuvalmius säilyi tilikauden aikana hyvänä. Konsernin johto ei ole tunnistanut rahoitusvaroissa tai rahoituslähteissä merkittäviä maksuvalmiusriskikeskittymiä. Seuraava taulukko kuvaa sopimuksiin perustuvaa maturiteettianalyysiä. Luvut ovat diskonttaamattomia ja ne sisältävät korot ja pääoman takaisinmaksut.

Rahoitusvelkojen maturiteettijakauma 2015

Tuhatta euroa

	Tasearvo	Rahavirta	0-6kk	6kk-1v	1-5 vuotta
Pankkilainat	1 667	1 701	1 701	0	0
Ostovelat ja muut velat	8 740	8 740	8 740	0	0
Yhteensä	10 407	10 441	10 441	0	0

Rahoitusvelkojen maturiteettijakauma 2014

Tuhatta euroa

	Tasearvo	Rahavirta	0-6kk	6kk-1v	1-5 vuotta
Pankkilainat	5 000	5 038	1 690	1 679	1 668
Ostovelat ja muut velat *	6 552	6 552	6 552	0	0
Yhteensä	11 552	11 590	8 242	1 679	1 668

* Vertailutiedot oikaistu

Luottoriskit

Konsernin myyntisaamiset hajaantuvat laajalle asiakaskunnalle eivätkä sisällä merkittäviä luottoriskikeskittymiä. Myyntisaataviin liittyviä luottopäätöksiä seurataan ja valvotaan keskitetysti konsernihallinnossa. Konserni ei ole käyttänyt luottovakuutuksia myyntisaamisten turvaamiseksi.

Tilikauden aikana kirjatut arvonalentumiset sekä myyntisaamisten ikäjakauma on esitetty liitetiedossa 16

Pääoman hallinta

Pääomana hallinnoidaan konsernitaseen osoittamaa omaa pääomaa. Yhtiön pääoman hallinnan tavoitteena on varmistaa yhtiön toiminnan jatkuvuus (going concern) sekä osakkeenomistajien sijoitusten arvon nousu.

Pääomarakennetta voidaan hallita päätöksillä, jotka koskevat mm. osingonjakoa, omien osakkeiden hankkimista yhtiölle ja osakeanteja. Yhtiökokouksen päätökset ja hallitukselle antamat valtuutukset esitetään toimintakertomuksessa. Lisätietoja osakkeesta ja osakeannista esitetään kohdassa Osake ja osakkeenomistajat.

Yhtiön tavoitteena on ylläpitää vahva omavaraisuusaste ja maltillinen nettovelkaantumisaste. Yhtiön omavaraisuusaste on 79,1 prosenttia (82,7 %) ja nettovelkaantumisaste on -22,4 % (-38,6 %).

20. OMA PÄÄOMA

Seuraavassa on esitetty oman pääoman muutokset sekä vastaavat muutokset osakkeiden lukumäärissä.

Oma pääoma 2015

Tuhatta euroa

	Osakepääoma	Ylikurssirahasto	SVOP-rahasto	Muut rahastot	Omat osakkeet	Yhteensä
1.1.2015	3 528	1 187	104 381	540	-1 156	108 480
Osakeanti						0
Omien osakkeiden vähennys			-48		48	0
31.12.2015	3 528	1 187	104 334	540	-1 109	108 480

Oma pääoma 2014

Tuhatta euroa

	Osakepääoma	Ylikurssirahasto	SVOP-rahasto	Muut rahastot	Omat osakkeet	Yhteensä
1.1.2014	3 528	1 187	61 748	540	-1 164	65 839
Osakeanti			42 641			42 641
Omien osakkeiden vähennys			-8		8	0
31.12.2014	3 528	1 187	104 381	540	-1 156	108 480

Osakkeiden lukumäärä 2015

Tuhatta euroa

	2015	2014
Ulkona olevat osakkeet 1.1.	14 146 426	12 855 414
Osakeanti (+)	0	1 290 000
Kannustinjärjestelmä (-)	6 344	1 012
Ulkona olevat osakkeet 31.12.	14 152 770	14 146 426
Omat osakkeet 1.1.	74 803	75 815
Kannustinjärjestelmä (-)	6 344	1 012
Omat osakkeet 31.12.	68 459	74 803

Muut rahastot

Muut rahastot sisältävät käyvän arvon rahaston, joka sisältää Analyste kaupan osakkeiden arvon nousun kaupan julkistus- ja toteutusajankohtien välillä vuonna 2006.

Omat osakkeet

Omat osakkeet rahasto sisältää konsernin hallussa olevien omien osakkeiden hankintamenon.

Osingot

Baswaren hallitus esittää yhtiökokoukselle, että vuodelta 2015 ei makseta osinkoa (2014: 0,10 euroa per osake). Yhtiön taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut olennaisia muutoksia.

21. OSTOVELAT JA MUUT VELAT

Tuhatta euroa

	31.12.2015	31.12.2014
Pitkäaikaiset ostovelat ja muut velat		
Muut velat	730	314
Pitkäaikaiset ostovelat ja muut velat yhteensä	730	314
Lyhytaikaiset ostovelat ja muut velat		
Ostovelat	4 515	2 604
Siirtovelat	20 729	14 322
Muut velat	4 226	3 961
Lyhytaikaiset ostovelat ja muut velat yhteensä	29 470	20 886

Siirtovelat sisältää jaksotettuja henkilöstökuluja 10 757 tuhatta euroa (9 798 tuhatta euroa).

Rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelu ja käyvät arvot on esitetty liitetiedossa 22.

22. RAHOITUSVARAT JA -VELAT

Tuhatta euroa

	Liitetieto	2015 Kirjanpito- arvo	2015 Käypä- arvo	2014 Kirjanpito-arvo	2014 Käypä -arvo
Rahoitusvarat					
Pitkäaikaiset					
Myytavissä olevat rahoitusvarat					
Noteeraamattomat osakesijoitukset	14	38	38	38	38
Lyhytaikaiset					
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat					
Valuutanvaihtosopimukset, ei suojauslaskennassa*	16	0	0	20	20
Lainat ja muut saamiset					
Lyhyt aikaiset talletukset	16	0	0	29 979	29 979
Lyhytaikaiset myyntisaamiset ja muut saamiset **	16	23 916	23 916	23 043	23 043
Rahavarat	17	33 238	33 238	28 954	28 954
Rahoitusvelat					
Pitkäaikaiset					
Jaksotettuun hankintamenoön arvostetut rahoitusvelat					
Lainat rahoituslaitoksilta, korollinen		1 667	1 667	1 667	1 667
Lyhytaikaiset					
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat					
Koronvaihtosopimukset, ei suojauslaskennassa*		1	1	12	12
Jaksotettuun hankintamenoön arvostetut rahoitusvelat					
Lainat rahoituslaitoksilta, korollinen		1 667	1 667	3 333	3 333
Ostovelat ja muut velat **	21	8 740	8 740	6 552	6 552

*Käyvän arvon hierarkian taso 2

** Sisältää lyhytaikaiset myyntisaamiset, ostovelat ja muut saamiset ja velat. Vertailukauden luvut muutettu vastaavasti.

Rahoitusvarojen ja -velkojen käypiä arvoja määritettäessä on käytetty seuraavia hintanoteerauksia, oletuksia ja arvostusmalleja.

Myytavissä olevat rahoitusvarat

Myytavissä olevat rahoitusvarat koostuvat noteeraamattomista osakesijoituksista, jotka on arvostettu hankintamenoon vähennettyinä mahdollisilla arvonalentumisilla. Sijoitusten käypä arvo ei ole ollut määritettävissä luotettavasti. Noteeraamattomilla osakkeilla ei ole toimivia markkinoita ja toistaiseksi konsernilla ei ole aikomusta luopua näistä sijoituksista.

Myyntisaamiset ja muut saamiset

Myyntisaamisten ja muiden saamisten alkuperäinen kirjanpitoarvo vastaa niiden käypää arvoa, koska diskonttauksen vaikutus ei ole olennainen erien maturiteetti huomioon ottaen.

Johdannaiset

Johdannaissoimusten käypä arvo on määritetty saatavilla olevaan markkinainformaatioon perustuen.

Muut rahoitusvelat

Pankkilainojen vaihtuvat korot perustuvat 1-kuukauden euriboriin lainan maturiteetin mukaan. Tästä johtuen vaihtuvakorkoisten lainojen käyvän arvon katsotaan vastaavan niiden kirjanpitoarvoa.

Rahoitusleasingin käypä arvo perustuu diskonttaamalla vastaiset rahavirrat korolla, joka vastaa vastaavien vuokrasopimusten korkoa. Rahoitusleasingin käypä arvo perustuu diskonttaamalla vastaiset rahavirrat korolla, joka vastaa vastaavien vuokrasopimusten korkoa.

Rahoitusvelkojen maturiteettijakauma on esitetty liitetiedossa 19.

Konsernilla ei ole eräpäivään asti pidettäviä sijoituksia.

23. VAKUUKSET JA VASTUUSITOUMUKSET

Tuhatta euroa

	31.12.2015	31.12.2014
Omasta puolesta annetut vakuudet		
Yrityskiinnitys	1 200	1 200
Takaukset	336	205
Tytär- ja muiden konserniyhtiöiden puolesta annetut vakuudet		
Takaukset	37	37
Muut omat vastuut		
Leasingvastuut:		
Alle yhden vuoden sisällä erääntyvät leasingvastuut	1 116	992
1-5 vuoden sisällä erääntyvät leasingvastuut	1 398	1 014
Yhteensä	2 514	2 006
Muut vuokravastuut*:		
Alle yhden vuoden sisällä erääntyvät vuokravastuut	5 767	5 365
1-5 vuoden sisällä erääntyvät vuokravastuut	7 155	7 584
Yli 5 vuoden päästä erääntyvät vuokravastuut	1 019	2 037
Yhteensä	13 941	14 985
Muut omat vastuut yhteensä	16 455	16 991
Vakuudet ja vastuusitoumukset yhteensä	18 027	18 433

* Arvonlisävero sisältyy ainoastaan autoleasing-vastuisiin. Muut vastuut ovat arvonlisäverottomia.

24. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Tuhatta euroa

	31.12.2015	31.12.2014
Yhteisyritys:		
Liikevaihto	824	0
Myyntisaamiset	417	0
Softaforce:		
Palvelujen ostot	117	132
Ostovelat	0	2

Konsernin lähipiiriin kuuluvat yhteisyritys, sekä hallituksen että johtoryhmän jäsenet mukaan lukien toimitusjohtaja.

Basware Oyj on perustanut yhdessä Arrowgrass Capital Partners LLP:n kanssa yhteisyrityksen Virtaus Finance Ltd:n, joka kehittää uudentyyppistä verkkolaskutukseen perustuvaa yritysten laskujen rahoituspalvelua.

Basware Oyj ja Softaforce Oy ovat elokuuhun 2015 asti tehneet yhteistyötä hankintatoimen osalta.

Johtoon kuuluvien avainhenkilöiden kompensatiot on esitetty liitetiedossa 6. Basware Oyj:n tytäryhtiöt on esitetty liitetiedossa 25 ja sijoitukset yhteisyritykseen liitetiedossa 13.

25. KONSERNIYRITYKSET

Tuhatta euroa

	Kotipaikka	Maa	Konsernin omistusosuus, %
Basware International Oy	Espoo	Suomi	100
Basware GmbH	Düsseldorf	Saksa	100
Basware UK Ltd.	Staffordshire	Iso-Britannia	100
Basware AB	Tukholma	Ruotsi	100
Basware B.V.	Amsterdam	Alankomaat	100
Basware A/S	Herlev	Tanska	100
Basware, Inc.	Delaware	Yhdysvallat	100
Basware SAS	Pariisi	Ranska	100
Basware AS	Oslo	Norja	100
Basware Pty Ltd	Chatswood	Australia	100
Basware SRL	Iasi	Romania	100
Basware India Private Limited	Chandigarh	Intia	100
Basware Belgium NV	Aalst	Belgia	100
Basware Holdings Ltd.	Lontoo	Iso-Britannia	100
Basware Shared Services Ltd.	Lontoo	Iso-Britannia	100
Basware Supplier Solutions Ltd.	Lontoo	Iso-Britannia	100
Procsolve Solutions Ltd.	Lontoo	Iso-Britannia	100
Procsolve Services Ltd.	Lontoo	Iso-Britannia	100
Procsolve Inc.	Arlington	Yhdysvallat	100

Basware UK Ltd. ja Basware Holdings Ltd. -al konserni ovat hakeneet vapautusta paikallisten tilinpäätösten tilintarkastuksesta paikallisen lainsäädännön perusteella (Companies Act 2006, Section 479A).

Ulkomaiset sivuliikkeet

Emoyhtiöllä on sivuliikkeet Intiassa, Chandigarhissa (rek. nro F03347) ja Venäjällä, Moskovassa (rek. nro 16926.1).

Yhteisyritykset

	Kotipaikka	Maa	Konsernin omistusosuus, %
Finance Virtaus Ltd	Lontoo	Iso-Britannia	50

26. TILIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Tilinpäätöspäivän jälkeen konsernissa ei ole ollut merkittäviä tapahtumia.

EMOYHTIÖN TULOSLASKELMA (FAS)

1.1.-31.12.2015

Euroa	Liitetieto	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
LIKEVAIHTO	2	78 115 936,90	73 353 446,24
Liiketoiminnan muut tuotot	3	48 801,00	195 866,00
Materiaalit ja palvelut	4	-12 701 526,93	-10 827 967,29
Henkilöstökulut	5	-36 646 436,30	-38 140 562,89
Poistot ja arvonalentumiset	6	-6 284 540,52	-6 455 448,76
Liiketoiminnan muut kulut	7	-24 332 059,17	-20 128 654,58
Liiketulos		-1 799 825,02	-2 003 321,28
Rahoitustuotot	8	2 760 456,58	2 688 734,02
Rahoituskulut	8	-1 096 494,01	-2 039 437,83
Tulos ennen veroja		-135 862,45	-1 354 025,09
Tuloverot	9	825 720,27	-221 090,00
TILIKAUDEN TULOS		689 857,82	-1 575 115,09

EMOYHTIÖN TASE (FAS)

31.12.2015

Euroa	Liitetieto	31.12.2015	31.12.2014
VASTAAVAA			
Pysyvät vastaavat			
Aineettomat hyödykkeet	10	27 006 489,77	21 937 326,96
Aineelliset hyödykkeet	11	723 180,85	753 548,68
Sijoitukset	12	92 435 125,36	71 901 745,77
Pitkäaikaiset saamiset	14	634 265,63	196 889,42
Pysyvät vastaavat		120 799 061,61	94 789 510,83
Vaihtuvat vastaavat			
Vaihto-omaisuus	13	29 599,30	42 231,30
Lyhytaikaiset saamiset	15	22 142 861,89	56 910 652,49
Rahat ja pankkisaamiset		18 455 486,07	15 136 066,66
Vaihtuvat vastaavat		40 627 947,26	72 088 950,45
VASTAAVAA		161 427 008,87	166 878 461,28

Euroa	Liitetieto	31.12.2015	31.12.2014
VASTATTAVAA			
Oma pääoma			
Osakepääoma		3 528 368,70	3 528 368,70
Ylikurssirahasto		1 118 161,00	1 118 161,00
Muut rahastot		105 291 262,89	105 397 819,91
Kertyneet voittovarot		20 894 122,82	23 777 697,79
Tilikauden tulos		689 857,82	-1 575 115,07
Oma pääoma	16	131 521 773,23	132 246 932,31
Vieras pääoma			
Pitkäaikainen vieras pääoma	17	177 000,00	1 843 666,65
Lyhytaikainen vieras pääoma	18	29 728 235,64	32 787 862,32
Vieras pääoma		29 905 235,64	34 631 528,97
VASTATTAVAA		161 427 008,87	166 878 461,28

EMOYHTIÖN RAHOITUSLASKELMA (FAS)

1.1.-31.12.2015

Euroa	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2014
Liiketoiminnan rahavirta		
Tilikauden tulos	689 857,82	-1 575 115,07
Oikaisut tilikauden tulokseen		
Suunnitelman mukaiset poistot	6 284 540,52	6 455 448,76
Pysyvien vastaavien myyntivoitot ja -tappiot	2 500,00	0,00
Realisoitumattomat kurssivoitot ja -tappiot	-584 674,14	130 125,30
Rahoitustuotot ja -kulut	-1 355 210,21	-503 057,25
Tuloverot	-825 720,27	221 090,00
Käyttöpääoman muutos	2 961 522,77	5 982 556,19
Maksetut korot	-208 890,47	-259 553,92
Saadut osingot	288,48	252,42
Saadut korot	2 740 441,70	1 943 837,72
Muut rahoituserät	81 714,94	-887 416,45
Maksetut välittömät verot	1 031 346,24	671 097,82
Liiketoiminnan rahavirta	10 817 717,38	12 179 265,52
Investointien rahavirta		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-11 764 186,68	-5 983 897,44
Ostetut konserniyhtiöt	-26 143 557,59	0,00
Sijoitukset yhteisyritykseen	-1 957 271,92	0,00
Myönnettyt lainat	0,00	-30 000 000,00
Lainojen takaisinmaksut	38 015 438,93	3 119 409,33
Lyhyt aikaisten lainojen muutos	3 720 616,40	-4 522 164,25
Investointien rahavirta	1 871 039,14	-37 386 652,36
Rahavirta ennen rahoitusta	12 688 756,52	-25 207 386,84
Rahoituksen rahavirta		
Rahoituksen rahavirta		
Osakeanti	0,00	43 215 000,00
Lyhytaikaisten lainojen nosto	12 500 000,00	0,00
Lyhytaikaisten lainojen lyhennykset	-14 166 666,67	0,00
Lyhyt aikaisten saamisten/velkojen nettomuutos	-4 620 986,89	-1 203 571,98
Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset	-1 666 666,65	-3 333 333,00
Maksetut osingot	-1 415 016,90	-2 956 977,98
Rahoituksen rahavirta	-9 369 337,11	35 721 117,04
Rahavarojen muutos	3 319 419,41	10 513 730,20
Rahavarat tilikauden alussa	15 136 066,66	4 622 336,48
Rahavarat tilikauden lopussa	18 455 486,07	15 136 066,66

EMOYHTIÖN TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT (FAS)

1. TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

Basware Oyj:n tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpitolain mukaisesti.

Valuuttamääräiset erät

Ulkomaanrahan määräiset tapahtumat kirjataan tapahtumapäivän kurssiin. Tilikauden päättyessä yhtiössä avoimena olevat ulkomaanrahan määräiset saatavat ja velat arvostetaan käyttäen vuoden lopun kursseja. Liiketapahtumien kurssierot kirjataan vastaaville tuloslaskelmatileille liikevoiton yläpuolelle ja rahoituserien kurssierot kirjataan nettomääräisinä rahoitustuottoihin ja -kuluihin.

Myynnin tuloutus

Myynnin tuloutus edellyttää, että myynnistä on olemassa sitova sopimus, tuotot ovat luotettavasti määriteltävissä, taloudellinen hyöty koituu riittävällä todennäköisyydellä yhtiön hyväksi ja että tuotteen tai sen käyttöoikeuden omistamiseen liittyvät merkittävät edut ja riskit ovat siirtyneet ostajalle toimituksen myötä tai palvelu on suoritettu.

Tuotot palveluista kirjataan, kun palvelut on toimitettu. Avausmaksut tuloutetaan, kun avautoimenpiteisiin liittyvä työ on suoritettu ja asiakas on liitetty palveluympäristöön. Transaktiotuotot kirjataan toteutuneiden transaktiomäärien perusteella ja käyttömaksut kuukausittain sopimuksen voimassaolon perusteella. Rahoituksen lisäarvopalveluiden yhteistyömaksut tuloutetaan, kun niihin liittyvät velvoitteet on suoritettu.

Lisenssimyynnin tuloutus edellyttää, että edellä mainitut kriteerit täyttyvät. Lisenssisopimukset, joissa on palautusoikeus tai ehtoja tuotteen toiminnallisuuteen tai käyttöönottoprojektiin liittyen, tuloutetaan, kun palautusoikeus on rauennut tai edellä olevat ehdot ovat täyttyneet. Ylläpitotuotot jaksotetaan sopimujalle.

Kiinteähintaisten konsultointiprojektien tulot ja menot kirjataan tuotoiksi ja kuluksi valmistusasteen perusteella, kun liiketoimen lopputulos voidaan luotettavasti arvioida. Projektin valmistusaste määritetään kertyneiden työtuntien suhteena arvioituihin kokonaistytunteihin. Jos syntyneet menot ja kirjatut voitot ovat suuremmat kuin liiketoimen laskutettu määrä, erotus esitetään taseen erässä "myyntisaamiset ja muut saamiset". Jos syntyneet menot ja kirjatut voitot ovat pienemmät kuin liiketoimen laskutus, erotus esitetään erässä "ostovelat ja muut velat". Jos on todennäköistä, että projektin valmiiksi saamiseen tarvittavat kokonaismenot ylittävät liiketoimesta saatavat kokonaistulot, odotettavissa oleva tappio kirjataan kuluksi välittömästi.

Liiketoiminnan muut tuotot

Liiketoiminnan muihin tuottoihin kirjataan käyttöomaisuuden myyntivoitot, mahdolliset vuokratuotot sekä julkiset avustukset niiltä osin, kuin ne eivät kohdistu aktivoituihin tuotekehityshankkeisiin.

Tutkimus- ja kehittämismenot

Tutkimusmenot kirjataan kuluksi toteutumishetkellä. Uuden teknologian käyttöönottoon tai uuden tuotesukupolven kehitykseen liittyvät menot aktivoidaan ja kirjataan kuluksi poistoina taloudellisen 3 – 5 vuoden vaikutusaikana. Taloudellista vaikutusaikaa määriteltäessä huomioidaan teknologian vanhentuminen sekä tuotteiden tyypillinen elinkaari. Poistot aloitetaan, kun tuote on kaupallisesti hyödynnettävissä. Olemassa olevien tuotteiden ylläpito ja vähäiset parannukset kirjataan suoraan kuluksi. Tuotekehitykseen saadut avustukset kirjataan tulosvaikutteisesti niille kausille, joilla vastaavat menot on kirjattu kuluksi.

Eläkevelvoitteet

Henkilöstön lakisääteinen eläketurva on järjestetty vakuuttamalla eläkevakuutusyhtiössä. Lakisääteiset eläkemenot on kirjattu kuluksi kertymisvuonna.

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat hyödykkeet kirjataan alkuperäiseen hankintamenuon vähennettynä suunnitelmanmukaisilla poistoilla ja mahdollisilla arvonalentumisilla. Aineettoman käyttöomaisuushyödykkeen hankintaan liittyvät julkiset avustukset vähennetään hyödykkeen hankintamenuon ja kirjataan tuloslaskelmaan pienentämään hyödykkeestä kirjattavia poistoja. Aineettomien hyödykkeiden odotetut taloudelliset vaikutusajat ovat 3 – 10 vuotta.

Aineelliset hyödykkeet

Aineelliset hyödykkeet on kirjattu taseeseen alkuperäiseen hankintamenuon vähennettynä suunnitelmanmukaisilla poistoilla. Taloudelliset pitoajat aineellisille hyödykkeille ovat 3 - 5 vuotta.

Leasing

Leasingvuokrat kirjataan kuluksi vuokra-ajan kuluessa.

Johdannaiset

Johdannaissopimukset arvostetaan käypään arvon ja varovaisuuden periaatteelle kirjataan realisoitumattomat tappiot. Yhtiö ei ole soveltanut suojauslaskentaa.

Verot

Tuloverot on kirjattu Suomen verolainsäädännön mukaisesti.

2. LIIKEVAIHTO

Tuhatta euroa

	2015	2014
Liikevaihto toimialoittain		
Lisenssimyynti	7 043	9 249
Asiakastuki	30 935	29 679
Konsultointi	10 608	11 303
Automatisointipalvelut	29 530	23 122
Yhteensä	78 116	73 353
Liikevaihto markkina-alueittain		
Kotimaat	49 108	48 783
Ulkomaat	29 008	24 570
Yhteensä	78 116	73 353

3. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT

Tuhatta euroa

	2015	2014
Liiketoiminnan muut tuotot	49	196
Liiketoiminnan muut tuotot	49	196

4. MATERIAALIT JA PALVELUT

Tuhatta euroa

	2015	2014
Ostot tilikauden aikana	-9 895	-8 498
Vaihto-omaisuuden muutos	-13	-198
Ulkopuolisilta ostetut palvelut	-2 794	-2 132
Yhteensä	-12 702	-10 828

5. HENKILÖSTÖÄ JA TOIMIELINTEN JÄSENIÄ KOSKEVAT LIITETIEDOT

Tuhatta euroa

	2015	2014
Henkilöstökulut		
Hallitusten jäsenten ja toimitusjohtajan palkat	-621	-488
Palkat muu henkilökunta	-30 268	-31 055
Eläkekulut	-4 590	-4 821
Muut henkilöstökulut	-1 789	-1 776
Yhteensä	-37 268	-38 140

Johdon palkat ja palkkiot on esitetty henkilöittäin eriteltynä konsernitilinpäätöksen liitetiedossa 6.

Henkilöstön määrä

Tuhatta euroa

	2015	2014
Tilikauden aikana keskimäärin	1 003	976
Tilikauden lopussa	1 008	975

6. POISTOT JA ARVONALENTUMISET

Tuhatta euroa

	2015	2014
Aineettomat hyödykkeet	-5 853	-5 978
Aineelliset hyödykkeet	-432	-477
Yhteensä	-6 285	-6 455

7. LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT

Tuhatta euroa

	2015	2014
Liiketoiminnan muut kulut		
Vuokrat	-1 947	-1 906
Vapaaehtoiset henkilöstösivukulut	-436	-395
Matkustus	-1 243	-1 439
Markkinointi	-2 822	-2 474
Tietoliikenne ja puhelin	-1 365	-1 321
Tilintarkastus	-307	-279
Muut kulut	-16 208	-12 314
Yhteensä	-24 330	-20 129
Tilintarkastus	-227	-186
Veroneuvonta	-56	-68
Muut palvelut	-25	-25
Tilintarkastusmenot yhteensä	-307	-279

8. RAHOITUSTUOTOT JA KULUT

Tuhatta euroa

	2015	2014
Muut korko ja rahoitustuotot		
Saman konsernin yrityksiltä	2 556	2 652
Muilta	203	36
Muut korko ja rahoitustuotot yhteensä	2 759	2 689
Korkokulut ja muut rahoituskulut		
Saman konsernin yrityksille	-791	-938
Muille	-305	-1 101
Muut korko- ja rahoituskulut yhteensä	-1 096	-2 039
Yhteensä	1 662	649

9. VÄLITTÖMÄT VEROT

Tuhatta euroa

	2015	2014
Tuloverot tilikaudelta		
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta	-573	-257
Tuloverot aikaisemmilta tilikausilta	1 398	36
Yhteensä	826	-221

10. AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

Tuhatta euroa

	Kehittämismenot	Aineettomat oikeudet	Liikearvo/fuusiotappio	Muut pitkävaikutteiset menot	Keskeneräiset kehityshankkeet	Yhteensä
Hankintameno	22 674	8 738	17 625	509	8 664	58 210
1.1						
Lisäykset	221	538			10 163	10 922
Siirrot erien välillä	121	1 850			-1 971	0
Hankintameno 31.12	23 016	11 126	17 625	509	16 857	69 132
Kertyneet poistot	-15 931	-4 996	-15 035	-311	0	-36 273
1.1						
Tilikauden poisto	-2 642	-1 504	-1 676	-31		-5 853
Kertyneet poistot 31.12	-18 573	-6 500	-16 711	-342	0	-42 126
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	4 443	4 626	914	167	16 857	27 006

Aineettomat hyödykkeet 2014

Tuhatta euroa

	Kehittämismenot	Aineettomat oikeudet	Liikearvo/fuusiotappio	Muut pitkävaikutteiset menot	Keskeneräiset kehityshankkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1	21 528	7 557	17 625	509	6 054	53 273
Lisäykset		400			4 537	4 937
Siirrot erien välillä	1 146	781			-1 927	0
Hankintameno 31.12	22 674	8 738	17 625	509	8 664	58 210
Kertyneet poistot 1.1	-12 840	-3 898	-13 276	-280	0	-30 294
Tilikauden poisto	-3 091	-1 098	-1 759	-31		-5 979
Kertyneet poistot 31.12	-15 931	-4 996	-15 035	-311	0	-36 273
Kirjanpitoarvo 31.12.2014	6 743	3 742	2 590	198	8 664	21 937

11. AINEELLISET HYÖDYKKEET

Tuhatta euroa

	Koneet ja kalusto	Muut aineelliset hyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1	6 227	114	6 342
Lisäykset	394	10	404
Vähennykset		-3	-3
Hankintameno 31.12	6 622	122	6 743
Kertyneet poistot 1.1	-5 588	0	-5 588
Tilikauden poisto	-432		-432
Kertyneet poistot 31.12	-6 020	0	-6 020
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	602	122	723

Aineelliset hyödykkeet 2014

Tuhatta euroa

	Koneet ja kalusto	Muut aineelliset hyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1	5 896	106	6 002
Lisäykset	331	8	339
Vähennykset			0
Hankintameno 31.12	6 227	114	6 341
Kertyneet poistot 1.1	-5 111	0	-5 111
Tilikauden poisto	-477		-477
Kertyneet poistot 31.12	-5 588	0	-5 588
Kirjanpitoarvo 31.12.2014	639	114	754

12. SJOITUKSET

Tuhatta euroa

	2015	2014
Osuudet saman konsernin yrityksissä		
Hankintameno 1.1.	29 992	29 992
Lisäykset	27 706	0
Hankintameno 31.12.	57 698	29 992
Tasearvo 31.12	57 698	29 992
Muut osakkeet ja osuudet		
Hankintameno 1.1.	38	38
Hankintameno 31.12.	38	38
Osuudet yhteisyrityksessä		
Hankintameno 1.1.		
Lisäykset	1 957	0
Hankintameno 31.12.	1 957	0
Pitkäaikaiset lainasaamiset konserniyrityksiltä		
Lainasaamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä	32 742	41 872
Sijoitukset yhteensä	92 436	71 902

Tytäryhtiösakkeet

Tuhatta euroa

	Kotipaikka	Maa	Emon omistusosuus, %
Basware International Oy	Espoo	Suomi	100
Basware GmbH	Düsseldorf	Saksa	100
Basware UK Ltd.	Staffordshire	Iso-Britannia	100
Basware AB	Tukholma	Ruotsi	100
Basware B.V.	Amsterdam	Alankomaat	100
Basware A/S	Herlev	Tanska	100
Basware, Inc.	Delaware	Yhdysvallat	100
Basware SAS	Pariisi	Ranska	100
Basware AS	Oslo	Norja	100
Basware Pty Ltd	Chatswood	Australia	100
Basware India Private Limited	Chandigarh	Intia	99
Basware Belgium NV	Aalst	Belgia	99
Basware Holdings Ltd.	Lontoo	Iso-Britannia	100
Basware Shared Services Ltd.	Lontoo	Iso-Britannia	100
Basware Supplier Solutions Ltd.	Lontoo	Iso-Britannia	100
Procsolve Solutions Ltd.	Lontoo	Iso-Britannia	100
Procsolve Services Ltd.	Lontoo	Iso-Britannia	100
Procsolve Inc.	Arlington	Yhdysvallat	100

Ulkomaiset sivuliikkeet

Emoyhtiöllä on sivuliikkeet Intiassa, Chandigarhissa (rek. nro F03347) ja Venäjällä, Moskovassa (rek. nro 16926.1).

13. VAIHTO-OMAISUUS

Tuhatta euroa

	2015	2014
Aineet ja tarvikkeet	30	42
Yhteensä	30	42

14. PITKÄAIKAISET SAAMISET

Tuhatta euroa

	2015	2014
Vuokravakuudet	398	197
Jaksotetut henkilökulut	236	0
Yhteensä	634	197

15. LYHYTAIKAISET SAAMISET

Tuhatta euroa

	2015	2014
Myyntisaamiset	6 244	6 158
Saamiset saman konsernin yrityksiltä		
Myyntisaamiset	1 405	1 766
Korkosaamiset	306	1 566
Lainasaamiset	7 217	10 938
Muut saatavat	2 028	2 840
Yhteensä	10 957	17 110
Siirtosaamiset	4 461	3 566
Lyhyt aikaiset talletukset	0	29 979
Saamiset yhteisyritykseltä	417	0
Muut saamiset	65	98
Yhteensä	4 943	33 643
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	22 143	56 911
Siirtosaamiset		
Verosaamiset	1 309	1 352
Jaksotetut henkilökulut	167	452
Muut siirtosaamiset	2 985	1 762
Yhteensä	4 461	3 566

16. OMA PÄÄOMA

Tuhatta euroa

	2015	2014
Osakepääoma 1.1.	3 528	3 528
Osakepääoma 31.12.	3 528	3 528
Ylikurssirahasto 1.1.	1 118	1 118
Ylikurssirahasto 31.12.	1 118	1 118
Sidottu oma pääoma 31.12.	4 647	4 647
Sijoitetun vapaan pääoman rahasto 1.1.	105 340	62 132
Omien osakkeiden vähennys	-48	-7
Osakeanti	0	43 215
Sijoitetun vapaan pääoman rahasto 31.12.	105 291	105 340
Voittovarot 1.1.	22 260	26 785
Osingonjako	-1 415	-2 957
Omien osakkeiden hankinta		
Omien osakkeiden vähennys	48	7
Tilikauden tulos	690	-1 575
Voittovarot 31.12.	21 584	22 260
Vapaa oma pääoma 31.12.	126 875	127 600
Oma pääoma 31.12.	131 521	132 246
Laskelma voitonjakokelpoisista varoista		
Tilikauden tulos	690	-1 575
Voittovarot	20 894	23 835
Muut jakokelpoiset varat	105 291	105 340
Voitonjakokelpoiset varat	126 875	127 600

17. PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

Tuhatta euroa

	2015	2014
Lainat rahoituslaitoksilta	0	1 667
Velat saman konsernin yrityksille	177	177
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä	177	1 844

18. LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

Tuhatta euroa

	2015	2014
Ostovelat	3 171	1 512
Velat saman konsernin yrityksille		
Ostovelat	860	84
Muut velat	14 790	18 584
Yhteensä	15 650	18 668
Lainat rahoituslaitoksilta	1 667	3 333
Muut velat	1 959	2 056
Siirtovelat	7 281	7 220
Yhteensä	10 906	12 609
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	29 728	32 788
Siirtovelat		
Jaksotetut henkilöstökulut	6 496	6 243
Muut lyhytaikaiset siirtovelat	622	977
Tuloverovelat	163	0
Yhteensä	7 281	7 220

19. ANNETUT VAKUUDET, VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT

Tuhatta euroa

	2015	2014
Omasta puolesta annetut vakuudet		
Yrityskiinnitys	1 200	1 200
Takaukset	336	205
Tytäryritysten puolesta annetut vakuudet		
Takaukset	37	37
Muut omat vastuut		
Leasingvastuut		
alle vuoden kuluessa erääntyvät	185	126
myöhemminä vuosina erääntyvät	194	115
Yhteensä	378	241
Muut vuokravastuut		
Alle yhden vuoden sisällä erääntyvät vuokravastuut	3 333	3 598
1-5 vuoden sisällä erääntyvät vuokravastuut	4 546	5 739
Yli 5 vuoden päästä erääntyvät vuokravastuut	1 019	2 037
Yhteensä	8 898	11 374
Muut omat vastuut yhteensä	9 276	11 615
Vakuudet ja vastuusitoumukset yhteensä	10 849	13 057

Arvonlisävero sisältyy ainoastaan autoleasing-vastuisiin. Muut vastuut ovat arvonlisäverottomia. Vuokrasopimukset ovat tavanmukaisia vuokrasopimuksia. Leasingsopimukset ovat tavanmukaisia leasingsopimuksia eikä niihin liity takaisinlunastusehtoja. Konserni ei ole antanut ulkopuolisten puolesta pantteja, kiinnityksiä tai takauksia.

TUNNUSLUVUT (IFRS)

Tuhatta euroa	1-3/2015	4-6/2015	7-9/2015	10-12/2015	1-3/2014	4-6/2014	7-9/2014	10-12/2014
LIKEVAIHTO	34 041	36 590	33 569	39 210	31 013	31 833	30 164	34 664
Liiketoiminnan muut tuotot	19	3	-3	85	177	27	57	0
Materiaalit ja palvelut	-4 009	-4 437	-3 852	-4 098	-2 994	-3 042	-3 201	-3 559
Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut	-20 811	-23 221	-19 238	-22 456	-20 084	-19 556	-17 337	-20 803
Poistot ja arvonalentumiset	-1 658	-1 822	-1 827	-1 919	-1 789	-1 744	-1 760	-1 735
Liiketoiminnan muut kulut	-6 449	-8 870	-7 654	-6 517	-6 012	-6 367	-6 760	-6 865
Liikevoitto	1 132	-1 757	996	4 305	310	1 152	1 162	1 701
%	3,3 %	-4,8 %	3,0 %	11,0 %	1,0 %	3,6 %	3,9 %	4,9 %
Rahoitustuotot	565	458	609	556	263	201	-233	923
Rahoituskulut	-841	-319	87	-605	-444	-321	34	-420
Osuus yhteisyrityksen tuloksesta	0	-444	-205	-975				
Voitto ennen veroja	856	-2 062	1 488	3 281	129	1 031	964	2 204
%	2,5 %	-5,6 %	4,4 %	8,4 %	0,4 %	3,2 %	3,2 %	6,4 %
Tuloverot	-261	347	-240	-327	-77	-356	-187	-749
KAUDEN VOITTO	595	-1 715	1 249	2 954	52	676	777	1 454
%	1,8 %	-4,7 %	3,7 %	7,5 %	0,2 %	2,1 %	2,6 %	4,2 %

Konsernin taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut

Tuhatta euroa

	2015	2014	2013	2012	2011
Liikevaihto	143 410	127 674	123 349	113 699	107 750
Liikevaihdon kasvu, %	12,3 %	3,5 %	8,5 %	5,5 %	4,5 %
EBITDA	11 902	11 354	10 383	14 801	17 284
% liikevaihdosta	8,3 %	8,9 %	8,4 %	13,0 %	16,0 %
Liikevoitto	4 676	4 325	3 331	8 308	12 280
Liikevoiton kasvu, %	8,1 %	29,8 %	-59,9 %	-32,3 %	-8,9 %
% liikevaihdosta	3,3 %	3,4 %	2,7 %	7,3 %	11,4 %
Tulos ennen veroja	3 563	4 328	3 284	8 357	12 332
% liikevaihdosta	2,5 %	3,4 %	2,7 %	7,4 %	11,4 %
Tilikauden tulos	3 083	2 959	2 605	5 863	9 671
% liikevaihdosta	2,1 %	2,3 %	2,1 %	5,2 %	9,0 %
Oman pääoman tuotto, %	2,2 %	2,5 %	2,6 %	5,8 %	11,6 %
Sijoitetun pääoman tuotto, %	3,6 %	4,4 %	3,9 %	8,2 %	14,9 %
Korollinen vieras pääoma	1 667	5 000	8 632	10 524	682
Rahavarat	33 238	28 954	13 218	34 519	42 977
Nettovelkaantumisaste, %	-22,4 %	-38,6 %	-4,7 %	-23,8 %	-42,3 %
Omavaraisuusaste, %	79,1 %	82,8 %	77,1 %	77,6 %	81,9 %
Taseen loppusumma	178 545	168 781	127 043	129 758	121 966
Bruttoinvestoinnit pysyviin vastaaviin *	39 971	5 821	20 733	19 606	6 331
% liikevaihdosta	27,9 %	4,6 %	16,8 %	17,2 %	5,9 %
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen	892	816	1 470	1 431	2 014
% liikevaihdosta	0,6 %	0,6 %	1,2 %	1,3 %	1,9 %
Tutkimus- ja tuotekehitysmenot	20 748	17 680	18 184	17 884	16 489
% liikevaihdosta	14,5 %	13,8 %	14,7 %	15,7 %	15,3 %
T&K henkilöstö kauden lopussa	373	332	370	351	311
Henkilöstökulut	85 726	77 779	76 919	65 590	61 575
Henkilöstö keskimäärin tilikauden aikana	1 591	1 466	1 485	1 330	1 058
Henkilöstö kauden lopussa	1 648	1 493	1 472	1 423	1 182
Henkilöstön kasvu, %	10,4 %	1,4 %	3,4 %	20,4 %	29,5 %

*) Sisältää yritysostot ja aktivoidut tuotekehitysmenot

Konsernin osakekohtaiset tunnusluvut

Tuhatta euroa

	2015	2014	2013	2012	2011
Osakekohtainen tulos, laimentamaton	0,22	0,22	0,20	0,46	0,76
Osakekohtainen tulos, laimennettu	0,22	0,22	0,20	0,46	0,76
Oma pääoma/osake	9,97	9,88	7,62	7,84	7,76
Osinko/osake	0,00*	0,10	0,23	0,23	0,41
Osinko/tulos, %	0,0 %	45,1 %	113,4 %	50,4 %	53,8 %
Efektiivinen osinkotuotto, %	0,0 %	0,2 %	0,9 %	1,1 %	2,5 %
Hinta/voitto-suhde (P/E)	171,31	184,31	123,45	44,34	21,57
Osakeantioikaistu tilikauden alin kurssi	31,80	23,50	16,75	16,70	14,95
ylin kurssi	47,80	42,21	25,60	24,00	28,10
keskikurssi	39,20	35,65	20,35	20,84	21,58
päätöskurssi	37,32	41,05	25,03	20,25	16,45
Osakekannan markkina-arvo kauden lopussa	530 736 266	577 640 124	321 771 012	260 182 550	211 737 063
Vaihdettujen osakkeiden osakeanti oikaistu lukumäärä	3 156 826	4 792 273	1 723 866	1 514 703	5 079 523
% keskimääräisestä osakemäärästä	22,3 %	36,1 %	13,4 %	11,8 %	40,1 %
Osakkeiden lukumäärä**					
- kauden lopussa	14 152 770	14 146 426	12 931 229	12 931 229	12 931 229
- keskimäärin kauden aikana	14 150 954	13 286 327	12 848 540	12 836 966	12 679 281
- keskimäärin kauden aikana, laimennettu	14 173 167	13 297 962	12 848 540	12 836 966	12 686 792

*) Hallituksen esitys yhtiökokoukselle

**) Ilman omia osakkeita

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Oman pääoman tuotto (ROE), %

$(\text{Voitto tai tappio ennen veroja} - \text{verot}) \times 100$
Oma pääoma (keskiarvo)

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %

$(\text{Voitto tai tappio ennen veroja} + \text{korko- ja muut rahoituskulut}) \times 100$
Taseen loppusumma - korottomat velat (keskiarvo)

Nettovelkaantumisaste, %

$(\text{Korolliset rahoitusvelat} - \text{korolliset rahoitusvarat}) \times 100$
Oma pääoma

Omavaraisuusaste, %

Oma pääoma $\times 100$
Taseen loppusumma - saadut ennakot

Osakekohtainen tulos

Tilikauden voitto
Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä

Oma pääoma/osake

Oma pääoma
Tilikauden lopussa olevien osakkeiden osakeantioikaistu määrä

Osinko/osake

Kokonaisosinko
Tilikauden lopussa olevien osakkeiden osakeantioikaistu määrä – omat osakkeet

Osinko/tulos, %

Osakekohtainen osinko $\times 100$
Osakekohtainen tulos

Efekttiivinen osinkotuotto, %

Osakekohtainen osinko $\times 100$
Osakeantioikaistu tilikauden viimeisen kauppapäivän kurssi

Hinta/voitto-suhde (P/E-luku)

Osakeantioikaistu tilikauden viimeisen kauppapäivän kurssi
Tulos/osake

OSAKE JA OSAKKEENOMISTAJAT

OSAKE

Baswaren osakkeet noteerataan NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä toimialaluokassa Teknologia, segmentissä Mid. Yhtiöllä on yksi osakesarja, jonka kaupankäyntitunnus on BAS1V. Basware osake on ollut kaupankäynnin kohteena Helsingin Pörssissä (NASDAQ OMX Helsinki Oy) 29.2.2000 alkaen. Osakkeen listautumishinta oli 5,70 euroa. Yhtiö siirtyi 19.10.2004 pörssin Päälistalle ja yhtiön osake oli listattu Informaatioteknologia-toimialaluokassa.

Vuoden 2015 lopussa Baswaren liikkeelle laskemien osakkeiden kokonaismäärä oli 14 221 229 kappaletta (14 221 229 kpl). Niiden kirjanpidollinen vasta-arvo on 0,30 euroa osakkeelta. Yksi osake vastaa yhtä ääntä yhtiökokouksessa ja kaikilla osakkeilla on yhtenäiset oikeudet osinkoon.

Osakepääoma

Basware Oyj:n osakepääoma oli katsauskauden lopussa 3 528 368,70 euroa (3 528 368,70 euroa).

Osakekurssi ja -vaihto

Vuonna 2015 yhtiön osakkeen ylin kurssi oli 47,80 euroa (42,21 euroa), alin 31,80 euroa (23,50 euroa) ja päätöskurssi 37,32 euroa (41,05 euroa). Katsauskauden keskimurssi oli 39,20 euroa (35,65 euroa).

Osakkeita vaihdettiin vuoden aikana 3 156 826 kappaletta (4 792 273 kpl), mikä vastaa 22,3 prosenttia (36,1 %) keskimääräisestä osakemäärästä. Osakekannan markkina-arvo katsauskauden päätöskurssilla 31.12.2015 oli 530 736 266 euroa (577 640 124 euroa).

Yhtiöllä on hallussaan 68 459 kappaletta (74 803 kappaletta) Basware Oyj:n osaketta, mikä vastaa noin 0,5 % (0,5 %) yhtiön kaikista osakkeista. Omia osakkeita ei hankittu vuonna 2015.

KANNUSTINJÄRJESTELMÄT

Lisätietoja osakepohjaisista palkitsemisjärjestelmistä yhtiön sijoittajasivuilta osoitteesta www.basware.fi/sijoittajat.

OSAKKEENOMISTAJAT

Yhtiöllä oli joulukuun 31. päivänä 13 164 (13 675) osakkeenomistajaa hallintarekisterit (12 kpl) mukaan lukien. Hallintarekisteröidyn omistuksen osuus oli 30,3 prosenttia (25,4 %) kokonaisosakemäärästä.

Omistusjakauma suuruusluokittain 31.12.2015

	Omistajia kpl	Osakkeita, kpl	Äänimäärä %
1-100	10 858	266 534	1,9
101-1000	2 066	587 616	4,1
1001-10000	185	440 698	3,1
10001-100000	30	1 240 242	8,7
100001+	25	11 686 139	82,2
Yhteensä	13 164	14 221 229	100,0

Omistusjakauma sektoreittain 31.12.2015

	Omistajia kpl	Osakkeita, kpl	Äänimäärä %
Yritykset	491	708 651	5
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset	36	2 591 146	18,2
Julkisyhteisöt	9	2 150 996	15,1
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt	37	261 124	1,8
Kotitaloudet	12 542	3 989 225	28,1
Ulkomaat	49	217 571	1,5
	13 164	9 918 713	69,8
Hallintarekisteröidyt	12	4 302 516	30,3
Yhteensä	13 176	14 221 229	100

Suurimmat osakkeenomistajat

	Osakkeita, kpl	Äänimäärä, %
1. Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen	1 530 278	10,8
2. Sihvo Ilkka Juhani	885 300	6,2
3. Eräkangas Kirsi Maria	697 300	4,9
Eräkangas Kirsi Maria	498 900	3,5
Eräkangas, Lotta	198 400	1,4
4. Vaajoensuu Hannu	663 657	4,7
Vaajoensuu Hannu	313 357	2,2
Havacment Oy	266 500	1,9
Vaajoensuu, Matias	83 800	0,6
5. OP-Delta-sijoitusrahasto	428 509	3,0
6. Pertunen, Sakari	384 375	2,7
7. OP-Focus-erikoissijoitusrahasto	380 292	2,7
8. Eläkevakuutusosakeyhtiö Veritas	317 784	2,2
9. Fondita Nordic Micro Cap Placeringsfond	316 000	2,2
10. Valtion Eläkerahasto	256 000	1,8
11. Pöllänen Antti	248 389	1,8
Pöllänen, Antti	248 389	1,8
12. OP-Suomi Pienyhtiöt -sijoitusrahasto	206 477	1,5
13. Swiss Life Luxembourg Sa	196 750	1,4
14. Pohjoismaat Plus	178 233	1,3
15. Fim Fenno Sijoitusrahasto	162 147	1,1
16. Fondita Nordic Small Cap -sijoitusrahasto	160 000	1,1
17. Sijoitusrahasto Danske Invest Suomen Pienyhtiöt	157 853	1,1
18. Pertunen, Meimi	145 107	1,0
19. Sijoitusrahasto Evli Suomi Pienyhtiöt	117 663	0,8
20. OP-Europe Plus Mutual Fund	103 396	0,7
20 suurinta omistajaa yhteensä	9 144 856	53,0
Hallintarekisteröidyt yhteensä	4 302 516	30,3
Muut	773 857	16,8
Yhteensä	14 221 229	100,0

Johdon omistusosuus 31.12.2015

Basware Oyj:n hallituksen jäsenet ja johtoryhmä omistivat 31.12.2015 yhteensä 1 482 285 yhtiön osaketta. Nämä vastaavat 10,4 prosenttia yhtiön osakkeista ja äänimäärästä. Euroclear Finland Ltd:n ylläpitämän osakerekisterin mukaan hallituksen jäsenistä Ilkka Sihvo omisti 885 300 osaketta (6,2 % yhtiön osakkeista), Hannu Vaajoensuu 579 857 osaketta (4,1% yhtiön osakkeista), Tuija Soanjärvi 1 165 osaketta ja Anssi Vanjoki 292 osaketta. Johtoryhmästä toimitusjohtaja Esa Tihlilä omisti 8 937 osaketta, Ilari Nurmi 3 399 osaketta, Niclas Rosenlew 2 464 osaketta, Matti Rusi 512 osaketta ja Riku Roos 359 osaketta.

TOIMINTAKERTOMUKSEN JA TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET

Espoossa 2. päivänä helmikuuta 2016



Hannu Vaaioensuu, hallituksen puheenjohtaja



Ilkka Sihvo, hallituksen varapuheenjohtaja



Tuula Saarjärvi



Anssi Vanjoki



Michael Ingelög



Esa Tihlälä, toimitusjohtaja

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä 2. päivänä helmikuuta 2016

Ernst & Young Oy

KHT-Yhteisö



Terhi Mäkinen

KHT

LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA

Päiväkirja atk-tulosteena

Pääkirja atk-tulosteena

Myyntireskontra atk-tulosteena

Ostoreskontra atk-tulosteena

Pankkitositteet paperitositteina

Muistiotositteet paperitositteina
